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19 listopada - Dzień „Kuriera Wileńskiego” w Solecznikach

Wiedza — na wesoło

Dzięki pomocy Stowarzyszenia „Wspóinota Poiska” kierownictwo szkoty wyremontowało większą połowę dachu. Zanim wykonano ten remont, budynek był
w awaryjnym stanie. W czasie deszczu w kiasach podstawiano wiadra, tak bowiem iało się z sufitu

W przytulnym, jasnym pokoju przy 
stolikach siedzą rozbawione dzieci. Ktoś 
w skupieniu rysuje w zeszycie, ktoś za
gląda do książki. Panuje tu wesoły gwar 
dziecięcych głosików.

Na widok wchodzących do pokoju 
gości maluchy nie zrywają się, aby sta
nąć na baczność, tylko witają przybyłych 
wesołą piosenką, dziarsko odśpiewaną 
zgranym chórkiem.

Pierwszacy z Solecznickiej Szkoły 
Średniej imienia Jana Śniadeckiego pod

czułą opieką swojej pani Jadwigi Sien
kiewicz odważnie stawiają pierwsze kro
ki w tajemniczej Krainie Wiedzy.

- Naszych maluchów nauczamy we- 
' dług metody „Dobry Początek” (inaczej, 

„Krok za krokiem"). Dzieci więc zdoby-

Fot. Marian Paluszkiewicz

nym głosikiem śpiewa:... Powiem wam 
w sekrecie — tu najlepiej jest na świecie”.

„Pasowanie na ucznia”

o tym, że na początku roku akade-
wają podstawy wiedzy poprzez zabawę, mickiego na uniwersytetach odbywa się
gry dydaktyczne, śpiew i tańce — powie
działa pani Jadwiga.

Pierwszaki z dumą pokazują swoje 
prace. Mała Beatka na prośbę o zaśpiewa
nie piosenki chętnie ją spełnia. Dżwięcz-

tradycyjny „chrzest” studentów, wiedzą 
chyba wszyscy, nie każdy jednak wie, że 
istnieje też taki rytuał jak „Pasowanie na 
ucznia”.

(Dokończenie na str. 3)

Międzynarodowa akcja bliska każdemu............................................................. .....................................................

Przodują „ Leszczyniaki”
Wczoraj w naszym mieście zakończy

ła się międzynarodowa akcja „Oczyśćmy 
świat”, zorganizowana u nas już po raz 
szósty z rzędu, a zainicjowana przed la
ty w Sydney.

Niezmiernie jest miło odnotować, że 
pomyślnie rozwija się także na gruncie li
tewskim, w tym też w Wilnie. Momentem 
chyba najbardziej wzruszającym było 
podsumowanie konkursu na najbardziej 
zadbaną dzielnicę stołeczną, który był 
ogłoszony w naszym mieście. Należy 
przyznać, że do tej akcji włączyły się 
wszystkie starostwa stołeczne i specjal
nie wytypowane jury miało niełatwe za
danie, żeby wyłonić zwycięzcę.

A zanim to nastąpiło, jury, czyli spe
cjalnie powołana komisja, kilkakrotnie 
„znienacka zaskakiwała” do każdej dziel
nicy, wciskając nosa do różnych miejsc 
- oceniała nie tylko stan dróg, chodni
ków, skwerów, ale też podwórzy, zaple
czy handlowych itd.

Zanim jednak ujawnimy zwycięzcę 
przypomnijmy, że taki konkurs na naj
bardziej zadbaną dzielnicę jest tylko jed-

ną imprezą w tej akcji, która obejmuje 
wiele różnych przedsięwzięć. Przy okazji 
też trzeba przypomnieć o społecznych 
czynach organizowanych na rzecz 
oczyszczania miast, po których nasz 
gród jest nie tylko czystszy, ale też jakby 
młodszy. Inicjatorka i kurator tego przed-

Wróćmy jednak do starostw, które 
musiały popracować, by dobrze wy
paść na tym swoistym przeglądzie. 
I wreszcie nastąpił dzień wczorajszy. 
W starym wileńskim Ratuszu zebrało 
się sporo ludzi, dla których sprawy wy
glądu miasta rodzinnego nie są obce.

sięwzięcia D. Vaitkiene powiedziała „Ku- , Zapada werdykt. Nie, to wprost nie do
rierowi” że bez pomocy wilnian byłaby 
to rzecz niemożliwa. A co nadzwyczaj 
cieszy, że mieszkańcy stolicy są z każ
dym rokiem coraz aktywniejsi i więcej 
się troszczą nie tylko o własne podwórza 
i klatki Schodowe, ale o ogólny wygląd 
miasta.

Wspomnieliśmy klatki schodowe, co 
prawda, takiego konkursu jeszcze nie by
ło, a także by się przydała taka rywaliza
cja, gdyż na niektóre aż strach wstąpić, 
tak są brudne, może by to zdopingowało 
brudasów, ale są też takie, na których są 
„tęczowe schody”, czyli pomalowane na 
wszystkie kolory tęczy. Natomiast kon
kursy na najładniej ukwiecony balkon 
zyskały już wysoką renomę nawet poza 
granicami naszego miasta.

wiary — na pierwszym miejscu uplaso- 
wuje się Lazdynai, czyli Leszczyniaki. 
Dzielnica, rzec można, nie pierwszej 
młodości, bo już ponad trzydzieści lat 
liczy i. zdawałoby się. jak może stawać 
do boju z młodymi. Tym niemniej cen
ne jest zwycięstwo. Na drugim miejscu 
uplasowały się Poszyłajcie. trzecim — Pi- 
laite (Zameczek). Dalej były Karolinki 
i Rasę. Dyplomy wyróżnienia przypadły 
też w udziale dzielnicom w Naujininkai. 
Śeśkine. Starówce.

W uroczystości wręczenia odzna
czeń wzięli też udział przedstawiciele 
z innych miast Litwy. Podczas wieczoru 
wyróżniono także poszczególne osoby 
najbardziej się udzielające w tej akcji.

Helena Gładkowska
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Kraj 7
W ciągu najbliższych lat za granicą 

przewidziana jest zamiana około trzyna
stu ambasadorów Litwy i część ich stano
wić będą politycy, którzy po wyborach 
do Sejmu utracili swe stanowiska.

r świąt
V 4

Czasy, gdy polityka była wyłącznie 
domeną mężczyzn, należą już do histo
rii. Dziś w państwach demokratycznych 
trudno liczyć na poważną karierę bez 
wsparcia małżonki.

Naluzie
Inessa Aleksandrowicz, zdobywczy

ni trzech tytułów "naj" w konkursie 
"Dziewczyna "Kuriera", została zaproszo
na na konkurs Miss Polonia 2000, który 
odbędzie się 20 grudnia w Krakowie.

Być kobietą
Przyczyny, skłaniające kobiety do 

nauki jazdy samochodem, są jak najbar
dziej prozaiczne, brak czasu, a nie udo
wadnianie. kto tak naprawdę rządzi 
światem (to dawno jest wiadome). 
Współczesna kobieta - to pracująca za
wodowo matka i żona.

Sport
To tylko taki zbieg okoliczności, że 

na tym terenie rzeczywiście usadowią 
się obiekty i organizacje sportowe. Nas 
zaś do przeniesienia^-się-iataj skłoniło 
kilka okoliczności.
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Kto zapłaci długi naszych uczelni-------------

Kręć się, jak chcesz
Przewodniczący sejmowego Komitetu Oświaty, Na

uki i Kultury Rolandas Pavilionis opracował projekt 
uchwały sejmowej o zadłużeniach wyższych uczelni na 
lata 1999-2000. Ma on na celu zaproponowanie rządowi 
przekazania zadłużeń wyższych uczelni uniwersytec
kich w latach 1999 i 2000 Ministerstwu Finansów.

Jak poinformował szef komitetu sejmowego, uni
wersytetom Litwy w 1999 i 2000 r. nie przydzielono 
środków na pokrycie wydatków komunalnych (ogrze
wanie, elektryczność, łączność i in.), jak też na wydaw
nictwo prac naukowych. Z tego powodu powstały za
dłużenia dla różnych przedsiębiorstw, świadczących te 
usługi.

Jak poinformował Rolandas Pavilionis, na dzień 1 
października br. zadłużenia wyższych uczelni wynosiły 
18 min 510 tys. Lt.

Przewodniczący sejmowego Komitetu Oświaty, Na
uki i Kultury zaznaczył, że dokumenty Unii Europej
skiej przewidują autonomię wyższych uczelni, ale nie 
do pomyślenia jest, aby uniwersytet nie otrzymywał 
środków na wydatki komunalne.

Projekt uchwały „O zadłużeniach wyższych uczelni 
w 1999-2000 r.” Pavilionis przygotował na podstawie 
wniosków Konferencji Rektorów.

Sentencja

Szczęśliwy to człowiek, który 
koniec swego życia potrafi połączyć 
z początkiem.

Johann W oon Goethe

(ELTA)

............. ....
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Kalejdoskop aktualności Bezrobotni
----------- Byli sejmowcy nie zostaną bez pracy

do ambasad
Tematem: własność intelektualna

Wczoraj w Wilnie rozpoczęły się dwudniowe konsultacje ekspertów 
grupy doradców Europejskiej Komisji Gospodarczej ONZ na temat praw 
własności intelektualnej, związanych z inwestycjami, ochroną i ich 
realizagą.

Przedstawiciele sektora państwowego i prywatnego będą mówili o 
poziomie ochrony własności intelektualnej na Litwie, czy zapewnia on 
prawa własności intelektualnej inwestorów zagranicznych.

Celem tych konsultacji jest udzielenie Litwie rekomendacji na 
temat poprawy ochrony własności intelektualnej, odpowiedniego 
zapewnienia i obrony praw właścicieli własności intelektualnej.

Spotkali się negocjatorzy Litwy i UE
Na przeprowadzonym wczoraj w Brukseli spotkaniu Równych 

negocjatorów Unii Europejskiej i Litwy omówiono 7 znoszonych przez 
Litwę pozycji, które są przedmiotem negocjacji w obecnym półroczu.

Na spotkaniu główny negocjator w sprawie członkostwa Litwy w 
UE. wiceminister spraw zagranicznych Vygaudas USackas zaakcen
tował przedstawicielom UE. że integracja kraju z Unią Europejską 
pozostaje jednym z głównych priorytetów nowego Sejmu i rządu Litwy.

Zabłądzili
z nastaniem sezonu rybołówstwa, litewscy rybacy na Zalewie 

Kurońskim prawie codziennie naruszają granicę państwową.
Jak poinformował Departament Policji Granicznej, w środę po 

południu łódź rybacka nr 761 na Zalewie Kurońskim nielegalnie 
przekroczyła granicę Litwy i wtargnęła na akwen Rosji.

W tym roku pogranicznicy odnotowali 16 podobnych naruszeń. 
Większości ich dopuściły się łodzie rybackie. Kilkakrotnie na terytori
um sąsiedniego kraju wpłynęły jachty.

W ciągu najbliższych lat za gra
nicą przewidziana jest zamiana 
około trzynastu ambasadorów Li
twy i część ich stanowić będą poli
tycy, którzy po wyborach do Sejmu 
utracili swe stanowiska.

W jednym z krajów skandynaw
skich obowiązki ambasadora mogą 
być zaproponowane posiadające
mu rangę ambasadora byłemu mi
nistrowi ochrony krają Ćeslovaso- 
wi StankeviCiusowi. Były minister 
reform administracyjnych i samo
rządów. ambasador Jonas Rudale- 
vićius po przeszło rocznej prze
rwie również powraca do służby 
dyplomatycznej. Kilka lat temu był 
on wiceministrem spraw zagranicz
nych. doradcą do spraw ekono
micznych w ambasadzie niemiec
kiej. W międzyczasie nauczył się 
angielskiego i zaczął się uczyć wło-

skiego. Tymczasem ambasador we 
Włoszech Romanas Podagelis już 
przekroczył czas swej kadencji. Do 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
powracają były kanclerz rządu Pe- 
tras Auśtrevićius oraz wiceminister 
finansów Dalia Grybauskaite.

AuStrevićius. który byl ambasa
dorem w Finlandii i dyrektorem ge
neralnym Komitetu Europejskiego, 
zajmie obecnie stanowisko wicemi
nistra. Zarówno jak i Grybauskaite. 
trafi do rezerwy potencjalnych am
basadorów. Stanowisko ambasado
ra jest też przewidziane dla obecne
go doradcy kancelarii rządu ds. sto
sunków międzynarodowych, dy
plomaty Deividasa Matulionisa.

Obecny wiceminister spraw za
granicznych. główny negocjator Li
twy z Unią Europejską Yygaudas 
USackas zostanie dyrektorem ge-

neralnym Komitetu Europejskiego.
Wolne stanowisko wiceministra 

powinien zająć szef Departamentu 
Stosunków Wielostronnych Gie- 
drius Cekuolis. któremu się zleci 
kierowanie negocjacjami Litwy 
w sprawie członkostwa w NATO.

Sygnatariusz Aktu 11 Marca, 
który przegrał w wyborach do Sej
mu. jeden z liderów Związku Cen
trum Egidijus Bićkauskas zostanie 
skierowany do pracy dyplomatycz
nej w jednej z ambasad Litwy. 
Prawnik Bićkauskas ma doświad
czenie w polityce zagranicznej. Był 
on pierwszym przedstawicielem 
rządu niepodległej Litwy w Mo
skwie. później — charge d'affaires 
ad interim w Rosji, faktycznym am
basadorem Litwy, aczkolwiek ża
den rząd nie nadał mu tej rangi.

(BNS)

.. ......................................     Inicjatywa przedstawicieli praworządności

Generalny się wykręca >-

Dzień bez papierosa
Wczoraj obchodzono międzynarodowy dzień bez papierosa. Ma on 

na cełu zachętę pałących do powstrzymania się od pałenia chociaż 
przez jeden dzień, a jeśli się uda - całkowite porzucenie pałenia.

Według danych Światowej Organizacji Zdrowia, na skutek chorób 
spowodowanych paleniem rokrocznie na świecie umiera około 4 min 
ludzi. Na Litwie z tego powodu umiera około 7 tys. mieszkańców, w 
tym 3/4 — mężczyźni w sile wieku.

Wspólnie przeciwko przestępczości
Wczoraj i dziś wiceminister sprawiedliwości Gintaras Śvedas 

uczestniczy w Szwecji (Gotland) w kolejnej naradzie przedstawicieli 
premierów państw bałtyckich, na której omawiane są kwestie kontroli 
przestępczości.

.Mnwa trasa
Od wczoraj wstoljęyjjrzybyła nowa łinła autobusowa. Fabianiszki 

mają obecnie połączenie z Pilaite. Na trasie Fabianiszki-Szeszkinie- 
Justyniszki-Piłaite, zarówno w dni pracy, jak i dni świąteczne kursuje 
autobus nowej Unii 55A.

Kontrabanda pod mostem
Litewscy pogranicznicy zatrzymali przemytnika, usiłującego prze

nieść z obwodu kaliningradzkiego oryginalnym sposobem — pod 
mostem królowej Louisy - nielegalny ładunek.

Funkcjonariusze jednostki policji granicznej w Pojegach zauważyli, 
że przez dolne konstrukcje mostu z Sowietska w stronę przejścia 
granicznego po stronie litewskiej idzie człowiek z bagażem. Na widok 
pograniczników porzucił bagaż i uciekł w stronę Rosji.

W torbach pogranicznicy znaleźli 800 paczek papierosów „Prima” 
oraz 20 butelek rosyjskiego brandy i likieru.

Od dziś — ciemne piwo
Kowieński browar „Ragutis”, modernizując produkcję, jako pier

wszy na Litwie rozpoczi^ warzenie ciemnego piwa. Pierwsze partie 
piwa o nazwie „Juodas” traBą do sklepów już dzisiaj, a niebawem—do 
dużych sklepów spożywczych oraz barów.

Piwo zwane ciemnym z powodu wyjątkowych właściwości 
smakowych jest bardzo popularne w wielu krajach świata. Lekkie 
ciemne piwo o gorzkawym smaku jest zalecane do ostrzejszych 
potraw.

Problem budżetu obronnego
Zmniejszenie budżetu obronnego pogorszyłoby międzynarodowy 

wizerunek Litwy i na okres nie określony oddaliłoby członkostwo Litwy 
w NATO - tak sądzi dyrektor Instytutu Stosunków Międzynarodowych 
i Nauk Politycznych Uniwersytetu Wileńskiego Raimundas Łopata.

Przyznał on. że w obecnej sytuacji budżetu państwowego „dosyć 
trudno jest znaleźć te procenty” na ochronę kraju. Niemniej sądzi on. 
że w przypadku nie zwiększenia finansowania obrony do 1.95-2 % PKB 
członkostwo Litwy w NATO mogłoby zostać odroczone na „nie 
określoną przyszłość”. Zobowiązanie dążącej do członkostwa w NATO 
Litwy stopniowo zwiększyć finansowanie obrony do 2 % PKB przychyl
nie ocenione zostało przez alians i jego państwa jako dowód powagi i 
konsekwencji tych aspiracji.

W tym roku Litwa na cele obronne miała przeznaczyć 1.75 % PKB. 
ale realne finansowanie z powodu krytycznego stanu budżetu państ-
wowego było mniejsze. (BNS, ELTA, Inf. wł.)

Zebrani w gabinecie prokurato
ra generalnego Kazysa P^nyćy kie
rownicy instytucji praworządności 
kraju wczoraj postanowili z własnej 
inicjatywy rozpocząć koordynację 
walld z przestępczością, która do
tychczas nie była re^amentowana 
przez żadną ustawę.

Po omówieniu sytuacji krymi
nogennej w Poniewieżu i powiecie, 
minister spraw wewnętrznych Vy- 
tautas MarkeviCius. dyrektor gene
ralny Departamentu Bezpieczeń
stwa Państwowego Mećys Laurin- 
kus. komisarz generalny Departa
mentu Policji Visvaldas Raćkau-

skas. dyrektor Służby Badań Spe
cjalnych Valentinas Junokas wspól
nie z prokuratorem generalnym 
podpisali wspólne rozporządzenie. 
Na jego mocy utworzono dwie — 
centralną i regionalną — grupy ro
bocze do koordynowania walki 
z przestępczością w Poniewieżu 
i powiecie. Centralną koordynacyj
ną grupą roboczą kieruje zastępca 
prokuratora generalnego Kęstutis 
Betingis. a regionalną — główny 
prokurator Okręgu poniewieskiego 
Justinas Pupka.

Wszyscy uczestnicy narady do
szli do wspólnego wniosku, że na

pogarszającej się sytuacji krymino
gennej w regionie poniewieskim 
częściowo zaważyło i to, że wśród 
odpowiednich resortów państwo
wych btak dostatecznej koordyna
cji. nieefektywna działalność opera
cyjna. przede wszystkim — w policji. 
Nie udaje się rozbić gangów prze
stępczych i zneutralizować ich dzia
łalności. rośnie ilość przestępstw 
z użyciem broni palnej, pozostają 
nie wykryte ciężkie przestępstwa.

Kazys Pednyćia. komentując za
istniałą ostatnio sytuację w Ponie- 
wieżu. powiedział, że nie uważa jej
za nie kontrolowaną. (ELTA)

„Info-motońzacija - Vilnius'2000”

„Skontraktować” kontakty
16 listopada w Wilnie odbyło 

się spotkanie polskich i litewskich 
przedsiębiorców. Hasłem spotka
nia branżowego było „Infosystemy. 
Technika transportowa”. W rze
czowych rozmowach wzięły udział 
124 osoby reprezentujące 27 firm 
polskich i 46 litewskich.

Augustinas Majauskas. prezes 
Polsko-Litewskiej Izby Gospodar
czej. o spotkaniach branżowych 
jest jak najlepszego zdania:

- Jestem wielkim przeciwni
kiem organizowania przypadko
wych targów, kiedy są „mieszane" 
branże, jak też nie uwzględnia się

geografii gospodarki. Moim zda
niem. takie spotkania biznesme
nów. jak obecne „Info-motorizacija 
— Yilnius' 2000” są najlepszą formą 
gospodarczych kontaktów. Wierzę, 
że każdy biznesmen znalazł tu so
bie jeżeli nie partnera, to przynaj
mniej rozmówcę. Np. osiem firm li
tewskich. kiedy dowiedziało się. że 
w spotkaniu bierze udział polska 
firma Optimus IC SA. oferująca m. 
in. kasy fiskalne i drukarki, z miej
sca zgłosiło swój udział.

W dniach 5-7 grudnia w Polsce. 
Suwałkach, odbędą się Polsko-Li-
tewskie Przygraniczne Targi

Firma “Joana” PKS Wai^zawa

. MWARsawAyi.3o

„Gwiazdka”. Litewscy
przedsiębiorcy pojadą nie 
tylko z tradycyjnym czar
nym Chlebem, białym se
rem, suszonymi borowika
mi, ale też z innymi dobra
mi naszego kraju. Odbędą 
się rozmowy branżowe, 
prezentacja wyrobów, jak 
też finałowa wyprzedaż.

- Cieszę się niezmiernie z fak
tu. że po raz pierwszy (!) udział na
szych przedsiębiorców w targach 
wspiera Ministerstwo Rolnictwa, 
które wydzieliło nam 329.8 tys. li
tów.

— Pieniądze te będą przezna
czone na wynajem powierzchni 
wystawowej, reklamę itd. Pomoc ta 
cieszy, a jednocześnie rozczarowu
je jej skala. Polska tak nie oszczę
dza. Np. wg moich informacji rząd 
polski na targi kowieńskie „Pole- 
xport'2000” przeznaczył około 4 
min zł.

Jak powiedział Augustinas Ma
jauskas. liczy się pierwsza jaskół
ka. pierwszy gest uwagi od rządu, 
boi się jednak jednocześnie, żeby 
nie była ostatnią:

— Podobno w przyszłym roku 
rząd Paksasa ma zlikwidować Fun
dusz Wspierania Eksportu. Tak 
więc ten prezent na „Gwiazdkę” 
może być ostatnim...

„Litewski produkt roku JJ

A. B.

Konkurs

w

Twólwybórsp^ tel 4ę U 34
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Już ponad dziesięć wyrobów zgłoszono na konkurs „Litew
ski produkt roku”, który w tym roku po raz czwarty jest organi
zowany przez Konfederację Przemysłowców Litwy i Minister
stwo Gospodarki. Wyniki zostaną ogłoszone w połowie grudnia.

Głównym celem tego konkursu jest zachęta do wysokiej ja
kości. do produkcji wyrobów litewskich według wymagań mię
dzynarodowych. W ubiegłym roku na konkurs zgłoszono 153 
wyroby z 10 branż przemysłowych. Liczne z nich zdobyły uzna
nie również na międzynarodowych wystawach i konkursach.

Głównym organizatorem konkursu jest centrum wystawo-
wo-reklamowe „Pramekspo”. (ELTA)
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19 listopada — Dzień „Kuriera Wileńskiego” w Solecznikach

Wiedza — na wesoło
(Dokończenie ze sir. 1)

Taka właśnie impreza odbyła 
się niedawno w solecznickiej szko
le.

W świątecznej atmosferze 
pierwszaków uroczyście pasował 
na uczniów Profesor Mądrala. 
Składali też przysięgę. Jeden z no
wo upieczonych uczniów z dumą 
pokazał nam świadectwo, które 
na uroczystości otrzymał z rąk dy
rektora szkoły Stefana Dudojcia.

Jadwiga Sienkiewicz .jest też 
prezesem szkolnego koła Polskiej 
Macierzy Szkolnej na Litwie.

— Dokładamy wszelkich sta
rań, aby polskie dziecko było 
w polskiej szkole. Odwiedzamy 
polskie rodziny i przedszkola. Tłu
maczymy, dlaczego dziecko po
winno zdobywać edukację w swej 
ojczystej mowie — mówiła pani Ja
dwiga.

Uczniowie od najmłodszych 
klas są wychowywani w duchu 
miłości bliźniego i Ojczyzny.

— Nasze dzieci opiekują się 
grobami żołnierzy AK, którzy spo
czywają na solecznickim cmenta
rzu. Z okazji różnych świąt odwie
dzają też pacjentów miejscowego
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Dyrektor szkoły Stefan Dudojć z dumą opowiada o uczniach i pracownikach tej placówki

szpitala — powiedziała wycho
wawczyni pierwszaków.

Wędrujący Smok

Na ścianie pracowni 2 klasy 
jest duży obraz młyna. Nauczyciel
ka Irena Sworobowicz mówi, że 
atrakcyjny wygląd pracowni jest
wynikiem 
uczniów.

rodzicówpracy

— Tak, to właśnie dzięki po
mocnej pracy rodziców ucznio
wie klas początkowych mają takie 
piękne pracownie — potwierdza 
oprowadzająca nas po szkole Sta
nisława Moliene, wicedyrektor, 
kuratorka klas początkowych.

W czasie lekcji dzieci siadają 
w kółko wokół pewnego tajemni
czego krzesła — tronu. Każdego 
dnia na „tronie” zasiada inna oso
ba. Tym razem jest to drobna, ja
snowłosa dziewczynka. Na kola
nach trzyma maskotkę — Smoka 
i spory album. Zaczyna cichym 
głosem coś opowiadać, koledzy 
słuchają w ciszy i skupieniu.

— Zabawkowy Smok, razem 
z albumem, wędruje od domu do 
domu i zbiera rodzinne historie.

JaKl!
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Na ścianie pracowni 2 klasy jest duży obraz młyna. Nauczycielka Irena Sworobowicz mówi, iż atrakcyjny wygląd pracowni jest wynikiem
pracy rodziców uczniów

Uczniowie wespół z rodzicami 
wpisują się do albumu — wytłuma
czyła pani Irena. Wśród dzieci jest 
chłopak, który stronę w albumie 
zapisze przy pomocy wychowaw
ców, mieszka bowiem w Domu 
Dziecka. '

— W szkole dziecko jest szczę
śliwe, znalazło tu przysłowiowy 
drugi dom, swoistą rodzinę, przyja
ciół — powiedziała nam pani Swo
robowicz.

Mali erudyci

Po zakończeniu Igrzysk Olim
pijskich w Sydney w szkole w So
lecznikach również odbyła się 
swoista olimpiada, o której na na- Planujemy to na przyszły rok.
szych łamach pisała jedna z na
uczycielek tej szkoły.

- Dzieci bardzo starannie przy
gotowywały się do tego konkursu. 
W czasie trwania Igrzysk prowa
dziły specjalne zeszyciki, w któ
rych dokładnie notowały najważ
niejsze wydarzenia Olimpiady. 
Układały nawet harmonogram po
szczególnych zawodów. Na przy
kład, z harmonogramu meczów 
piłkarskich korzystali potem ich 

tatusiowie! — powiedziała pani Łu
cja Dudojć, wychowawczyni trze
ciej klasy, pomysłodawczyni kon
kursu.

Pomoc z Polski

Dzięki pomocy Stowarzysze
nia „Wspólnota Polska” kierow
nictwo szkoły wyremontowało 
dach i sanitariaty.

— Kłopot z dachem prawie ma
my już z głowy. Mówię „prawie", 
ponieważ nowym dachem pokry
liśmy na razie tylko większą poło
wę budynku. Musimy jeszcze na
prawić dach nad aulą, sportową 
salą i przejściowymi korytarzami.

Zanim wykonaliśmy ten re
mont, budynek był w awaryjnym 
stanie. W czasie deszczu musieli- 
śmy nawet w klasach podstawiać 
wiadra, tak bowiem lało się z su
fitu. Jednak dzięki własnym stara
niom i pomocy wicemera Solecz- 
nik Zbigniewa Palewicza udało 
się nam uzyskać od „Wspólnoty 
Polskiej” środki na remont dachu 
i sanitariatów — powiedział Stefan 
Dudojć, dyrektor szkoły.

Dyrektor z dumą opowiada 
o uczniach i pracownikach szko
ły:

- W ubiegłym roku spośród 
21 absolwentów naszej szkoły 15 
dostało się na wyższe uczelnie Li
twy albo Polski. Już od kilku lat 
60 - 80 proc, naszych maturzy
stów wstępuje na studia wyższe.

Staramy się, aby nasza szkoła 
była placówką prężną, nowocze
sną i prestiżową. Między innymi, 
na konkursach, organizowanych 
przez Polską Macierz Szkolną na 
Litwie, nasza szkolą zawsze zy
skuje bardzo wysoką ocenę.

Dzięki współpracy z Polską, 
szkoła ma dobrą bazę kompute
rową. Jednak, jak podkreśla dy
rektor, dużo robi się też własnymi 
siłami.

— Szczególnie cieszy nas za
angażowanie rodziców w eduka
cję swoich pociech. To właśnie 
dzięki ich pomocy wyremonto
waliśmy gabinety klasowe, zaopa
trzyliśmy uczniów w niezbędne 
artykuły szkolne.

Sabina Kozłowska 
Fot. Marian Paiuszkiewicz

I
Nowe w reformie zdrowia Wycieczka na lotnisko

DRAUDIMO 
KOMPANIJA

LINDRA
Joint Stock Insurance Company

NASZE UBEZPIECZENIE-
GWARANCJĄ WASZEJ 
POMYŚLNOŚCI

Yilnius, Jasińskie g.l6 
Tel.(22) 61-19-00, 
Fax.(22) 61-09-37

Zakładom leczniczym za usłu
gi w zakresie opieki zdrowotnej 
będzie się płacić odpowiednio do 
poziomu tych usług, nie zaś szcze
bla zakładu, poinformował rzecz
nik prasowy Ministerstwa Zdro
wia. Dotychczas za taką samą ope
rację szpitalom uniwersyteckim 
płacono o wiele więcej niż zakła
dom leczniczym niższego szcze
bla.

Do zmiany trybu wynagrodze
nia za usługi Ministerstwo Zdrowia 
oraz Państwową Kasę Chorych 
skłoniły zalecenia wielu lekarzy li
tewskich, kierowników szpitali, 
specjalistów zagranicznych. Utwo
rzonym grupom roboczym zleco
no opracowanie szczegółowych 
projektów usług w zakresie lecze
nia chorób wewnętrznych, dzie
cięcych, chirurgii, patologii ciąży

Naprawić błędy
i ginekologii. Do grup roboczych, 
które pracowały 2 lata, włączono 

I specjalistów z różnych szpitali
• miast Litwy, Litewskiego Związku

Lekarzy, Państwowej Kasy Chorych 
• i Ministerstwa Zdrowia. Przygoto-
• wane we wrześniu i październiku
1 br. projekty zatwierdziła Rada Obo-
■ wiązkowego Ubezpieczenia Zdro-
■ wia, podpisał je minister zdrowia.

Projekty szczegółowych usług są 
ogłaszane w salonie Internetu Mini- 

I sterstwa Zdrowia (www.sam.lt).
I Obecnie specjaliści Minister- 
■ stwa Zdrowia, Państwowej Kasy 
, Chorych i innych zakładów lecz- 
■ niczych obliczają ceny usług. Po 
■ zatwierdzeniu bazowych cen 
1 usług wejdą w życie rozporządze

nia w sprawie poszczególnych 
usług.

(ELTA)

Polecieć w świat
- Patrzcie, samolot ląduje - za

wołało któreś z grupki dzieci 
i wszyscy przycisnęli nosy do 
ogromnej szyby. Piękny, metalowy 
„ptak” powoli zniżał swój lot, aż 
wreszcie dotkn:^ kołami ^yty lot
niska.

Nie lada frajdę miały dzieci 
Solecznickiej Szkoły Średniej im.

Jana Śniadeckiego - zwiedziły 
mianowicie Lotnisko Wileńskie. 
Uczniami klasy trzeciej i kilkoma
starszakami, którzy „zasłużyli” na
tę wycieczkę, opiekowały się trzy 
panie - Stanisława Moliene, wice
dyrektor szkoły, Łucja Dudojć, Eri
ka Pietkiewicz - nauczycielki na
uczania początkowego.

- Wycieczkę tę umożliwili nam 
przedstawiciele LOT-u, którym je
steśmy bardzo wdzięczni. Jest nie 
tylko bardzo interesująca, ale też

pożyteczna dzieciom, ponieważ 
w ramach programu „Dobry po
czątek” przerabiamy teraz temat 
środków lokomocji. Byliśmy już na 
dworcach autobusowym i kolejo
wym w Solecznikach, teraz przy 
pomocy pana Zdzisława Jankow
skiego — specjalisty obsługi lotni
skowej — możemy obejrzeć samo
loty i całe lotnisko - mówi pani Łu
cja Dudojć.

Jak poinformowała nauczyciel
ka, przed wycieczką dzieci nauczy
ły się piosenek o samolotach, ich 
nazw, więc były już „w temacie".

Na pamiątkę tego dnia ucznio
wie podarowali pracownikom LOT- 
u piękną mozaikę swoich zdjęć na 
tle samolotów. Aby w przyszłości 
lotnicy polscy ich poznali, jeśli ze- 
chcą oni polecieć w daleki świat...

Inf. wł.
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Opery i Baletu
Dziś "Krew wiedeńska", jutro 

"Kontrasty" - początek przedsta
wień godzina 18.00. W sobotę 
o godz. 11.00 - spektakl "Kopciu
szek" Wileńskiej Szkoły Baletowej. 
W niedzielę, o godzinie 15.00 — 
"Niedźwiedź".

"Innym razem", wieczorem "Ry
cerz smętnego oblicza".

KONCERTY, WIEC^RY, IMPREZY

Młodzieżowy
Dziś zapowiedziana jest pre

miera - sztuka A. Czechowa "Per- 
petuum mobile" ( godz. 18.00). Ju
tro dzieci oczekuje niespodzian
ka - nowy spektakl "Tim Taller,

Dom Nauczyciela
Dziś w sali "Svetaine" o godzi

nie 15.00 rozpoczną się Kursy Dyry
gentów, organizowane po raz 
pierwszy staraniem Centrum Kultu
ry Polskiej na Litwie im. St. Mo
niuszki. Impreza potrwa trzy dni. 
W niedzielę o godzinie 16.00 - za
kończenie.

Polska Galeria Artystyczna 
"Znad Wilii"

Ekspozycja prac uczniów Gim
nazjum im. A.Mickiewicza, na którą 
złożyło się około 150 prac malar
skich, rzeźba, jak też japońska sztu
ka geometrii giętkiej kartki - origami.

GALERIE

czyli sprzedany śmiech"-
godz.12.00. Wieczorem - "Dni 
krawców w Silmaicziai". W nie
dzielę dla dzieci o 12.00 — "Peppi 
Pończoszanka", wieczorem — "Ry
szard III".

Filharmonia
W niedzielę na tej scenie kon

cert Litewskiej Narodowej Orkiestry 
Symfonicznej, z którą wystąpi piani
sta z Moskwy Michaił Pletniów 
(godz. 19.00).

Rosyjski Dramatyczny 
"Cieniste aleje" (dziś.

Pałac Pracowników Sztuki
Wieczór twórczy dokumentali

sty Sauliusa Berżinisa. Retrospekty
wa prac filmowych.

UD
„KiyiTtetfsi Wltefetebg®”

godz.18.00). w sobotę o tej samej 
porze "Świętoszek", w niedzielę 
o godzinie 12.00 dzieci obejrzeć 
mogą "Peppi Pończoszanka".

WYSTAWY

Medali
W roku bieżącym upływa 40 lat 

od chwili zorganizowania na Litwie 
pierwszej wystawy ekslibrisu. Z tej 
okazji, w wyżej wymienionym loka
lu, otwarta została obszerna ekspo
zycja, gdzie 35 plastyków, tworzą
cych w tej dziedzinie , zgłosiło oko
ło 150 prac. Ekslibris mający bogatą 
historię rozwoju na Litwie, w ciągu 
wielu lat był w pewnym zapomnie
niu, a człowiekiem , który go odro
dził był znany plastyk wieleński Vy- 
tautas Kalinauskas. Z jego to inicja
tywy w roku 1960 w Wilnie otwarto 
wystawę ekslibrisu, gdzie swe pra
ce zgłosiło 25 plastyków. Wtedy po 
raz pierwszy wydano również kata
log wystawy.

Polski Zespół Artystyczny Pieśni i Tańca

„Wilia”

zaprasza na koncert do Domu Kultury w

Solecznikach w dniu 19 listopada br. o godz. 13.30

Jednocześnie odbędzie się spotkanie

z dziennikarzami „Kuriera Wileńskiego”

Informacja w Solecznikach - tel. (8 - 250) 52780.

Lele
W sobotę o godzinie 12.00 

młodociani widzowie obejrzeć 
mogą "Alicja w krainie czarów", 
w niedzielę o tej samej porze "Wy
padek i cztery wróble". Na małej 
scenie w niedzielę o 14.00 - "Czer
wony kapturek".

Teatr Dziwaków
(scena Domu Prasy)
W niedzielę o godzinie 12.00

Dom Nauczyciela
Dziś o godzinie 15.30 w sali 

"Svetaine" nastąpi otwarcie wysta
wy poświęconej 75 rocznicy śmier
ci wybitnego polskiego pisarza, lau
reata Nagrody Nobla Władysława 
Stanisława Reymonta. Ekspozycja, 
na którą złożą się prace członków 
związku plastyków polskich na Li
twie "Elipsa," została zorganiza- 
owana staraniem Centrum Kultury 
Polskiej na Litwie im. St.Moniuszki 
i wyżej wymienionego związku pla
styków.

Sztuki Stosowanej
Ceramika. Jej autorką jest 

G.Ćepaite — Ragauskiene.

"Koridorius"
Rysunku dziecięce.

Rosyjska
Autorski pokaz Wiaczesława 

Sokoleckiego.

"Lietuvos Aido"
Malarstwo Adomasa Jacovskisa.

BSEi 
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KOMUNIKAT
III edycji Międzynarodowego Konkursu Literac

kiego dla dzieci i młodzieży ze szkół polskich Esto
nii, Litwy i Łotwy, organizowanego przez Polską 
Szkołę Średnią w Landwarowie (Lentvaris) i Towa
rzystwo Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej, od
dział w Bydgoszczy

W konkursie mogą wziąć udział dzieci i mło
dzież ze szkół polskich (wszelkiego typu) z Estonii, 
Litwy i Łotwy, w IV kategoriach: poezji, prozy, eseju, 
reportażu literackiego, recenzji. Tematyka prac kon
kursowych, poza kategorią specjalną, jest dowolna. 
Tematem IV kategorii specjalnej jest szeroko pojmo
wana Polska Powieść Kresowa od Kraszewskiego do 
Odojewskiego.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest nade
słanie w 4 egzemplarzach prac konkursowych, ozna
czonych godłem (hasłem). Do prac konkursowych 
należy dołączyć zaklejoną kopertę, opatrzoną tym 
samym godłem, zawierającą dokładne dane autora 
- adres, najlepiej z telefonem szkoły, lub domu.

wiek, klasę i szkołę, do której uczęszcza uczestnik 
konkursu. Termin nadsyłania prac — do dnia 14 lute
go 2001 roku.

Adres:
Franciszek Żeromski
Lentvario 2-oji vid. m-Ia
Lauko 20,4200 Lentvaris Lietuva 
telefon na Litwie 8-238-29-290
Jury konkursowe pracować będzie jak w po

przednich edycjach, pod przewodnictwem Romual
da Mieczkowskiego, znakomitego poety, publicysty 
i działacza polonijnego z Wilna. Laureaci i autorzy 
wyróżnionych prac zostaną powiadomieni odręb
nym pismem o terminie i sposobie rozstrzygnięcia 
konkursu. Finał konkursu przewidywany jest 
w kwietniu 2001, w Landwarowie, połączony z po
dróżą literacko-historyczną po Wileńszczyźnie.

Dla autorów wyróżnionych prac z trzech edycji 
konkursu przewidujemy warsztaty literackie w Pol
sce, w okresie wakacji 2001 roku.

Komitet Organizacyjny

----------------------------------- -- Od dzisiaj w kinie "LIETUYA" 

„Tancerka w ciemności”
Młoda imigrantka Selma (aktorka i śpiewaczka Bjork) mieszka 

i pracuje w Ameryce. Kobieta jest przygnębiona smutnym i nieuchron
nym losem - z powodu rzadkiej choroby oczu stopniowo traci wzrok. 
Jeśli samotna matka nie zdąży zaoszczędzić dostatecznej sumy na ope
rację, jej synka spotka podobny los.

Selma nie poddaje się. Gdy sytuacja staje się prawie nie zniesienia, 
kobieta powraca do swej największej namiętności — muzyki. Dźwięki 
muzyki — w hałasie życia. Złoto — w brudzie codzienności. Selma cie
szy się z każdej drobnostki swego dnia powszedniego. Z małych i mi
łych rzeczy, niedostrzegalnych dla innych. Po prostu kocha życie! „Tan
cerka w ciemności” — to uznany debiut aktorski śpiewaczki Bjork. Ten 
film uważany jest za ostatnią część tak zwanej trylogii kobiecej Larsa 
von Triera. Na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Cannes 
w 2000 r. film ten wyróżniony został nagrodą, natomiast Bjork uznana 
została za najlepszą aktorkę. W filmie ujrzymy też legendarną francu
ską aktorkę Catherine Deneuve.

Dania, Francja, Szwecja (2 godz. 19min.)

REPERTUAR
OD 17 DO 23 LISTOPADA

LIETUVA(ul. Pylimo 17)

WIELKA SALA

"Tańcząca w ciemnościach" 
17.11 - 23.11 godz. 15.30; 18.15. Da
nia, Francja, Szwecja. Reż. Lars von 
Trier. Wyst. Bjork, Catherine De- 
neuve. Film został nagrodzony na 
tegorocznym Festiwalu Filmowym 
w Cannes „Złotą Palmową Gałązką.

"Zielona mila" 17.11 - 23.11 
godz. 12.00; 21.00. USA, 2000r. 4 no
minacje do Oskara. Thriller mi
styczny. Reż. Frank Darabont, wyst. 
Tom Hanks, Michael Clark Dun- 
kan.

Wejściówki na RIm:
w dniach pracy - 11.45 - 8 Lt; 

19.00 - 12 Lt
w poniedziałki - 8 Lt
w weekendy - 12 Lt

Wejściówka: 10 Lt, w ponie
działki - 5 Lt, do godz. 14.00 - 8 Lt, 
dzieciom do lat 10 na filmy dziecię
ce — 5 Lt. Na filmy festiwalu — 8 Lt.

SALA 88
"Historia naszej miłości" 17.11 

- 23.11 godz. 12.45, 15.00. USA, 
2000 r., komedia romantyczna. 
Reż. Rob Reiner. Wyst. Bruce Wil
lis, Michelle Pfeifer.

"Gorący gość" 17.11 - 23.11 
godz. 17.30. Niemcy, 2000r., kome
dia. Reż. Marc Rothemund, wyst. 
Tobias Schenke, Axel Stein.

"Ceł ostateczny" 18.11- 23.11 
godz. 21.00. USA, 2000 r. Fanta
styczny thriller, reż. James Wond, 
wyst. Devon Sawa, Ali Later.

Festiwal kreskówek japońskich 
— 17.11 — 23.11. Wejściówka — 2 Lt.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 - 8 Lt, dzie
ciom do lat 10 na filmy dziecięce — 
5 Lt, na filmy festiwalu — 8 Lt.

HELIOS (ul. Didźioji 28)

ISALA
"8 1/2 kobiety", 17.11 - 23.11 

godz. 14.30; 20.40. Dramat erotycz
ny. W. Brytania - Niemcy - Luk
semburg. 14.20; 18.3- Holandia. 
Reż. Peter Greenaway. Wyst. Vivian 
Wu, John Standing.

"X-Men" 17.11 - 23.11 godz. 
12.40; 16.45. Reż. Brian Singer, 
wyst. Hugh Jackman, Patrick Ste
wart, lan McKellen. JAV, r. 2000.

"Głębokie błękitne morze", 
17.11 - 23.11 godz. 18.45; USA, na- 
ukowo-fantastyczny thriller z ele
mentami grozy, reż. Renny Karlin, 
wyst. Thomas Jane, Saffron Bur- 
rows, Samuel Jackson.

II SALA
"Film Tygryska" 18.11 - 19.11 

godz. 11.45, Walt Dysney, komedia 
dla całej rodziny.

"Zabawna kolacja" 17.11 -23.11 
godz. 15.10; 18.30. Francja, kome
dia. Reż. Francis Veber, wyst. T. 
Lhermitte, J. Yilleret.

"Szalone kojotki", 17.11 -23.11 
godz. 13.15; 16.40; USA, komedia 
romantyczna, reż. Jerry Bruckhe- 
imer, wyst. John Goodman, Maria 
Bello.

"Patriota", 17.11 - 23.11 godz. 
20.00, USA, 2000 r., dramatyczna 
historia o wojnie, miłości i poświę
ceniu dla rodziny. Reż. Roland Em- 
merich, wyst. Mel Gibson, Jason 
Isaakson, Joely Richardson, Tche- 
ky Caryo, Tom Wiłkinson, Chris 
Cooper.

Wejściówka — w dniach pracy 
do godz. 14.29 — 8 Lt; dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom 
i niepełnosprawnym — 6 Lt; w dni
ach pracy do godz. 14.30 i w week
endy — iO Lt, dzieciom, uczniom, 
studentom, emerytom i niepelno- 

sprawnym - 8 Lt, w poniedziałki - 
5 Lt.

VILNIUS(al. GediminoSa)

ISALA
"U - 571", 17.11 - 23.11 godz. 

13.00; 17.15. USA, film akcji, reż. Jo
nathan Mostow, wyst. Harvey Ke- 
itel, Jon Bon Jovi.

"Dzieciak", 17.11 - 23.11 godz. 
11.00; 15.15; 19.30; 21.30. USA, ko
media. Reż. Jon Turteltaub, wyst. 
Bruce Willis.

II SALA
"Chłopaki nie płaczą", 17.11 - 

23.11 godz. 14.50; 19.00. USA, dra
mat oparty na prawdziwej historii. 
Reż. Kimberly Peirce. Wyst. Hilary 
Swank.

"Ja, drugi ja i Irena" 17.11 - 
23.11 godz. 12.40, 16.50; 21.00. USA, 
2000 r. Reż. Peter i Bobby Farrelly. 
Wyst. Jim Carrey.
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Pozwy rybaków

Około 400 rybaków ze szczeciń
skiego Przedsiębiorstwa Połowów 
Daiekomorskich i Usług Rybackich 
„Gryf złożyło w rejonowym i okrę
gowym sądach pracy wnioski 
o przyznanie im prawa do zale
głych wypłat dodatku dewizowego.

„Chodzi tu o kwoty od kilkuset 
do 4 tys. dolarów USA. Szacujemy, 
że ogółem przedsiębiorstwo winne 
jest rybakom ok. 3 min dolarów 
USA" — poinformował przewodni
czący zakładowej organizacji NSZZ 
„Solidarność" Paweł Kamiński. Od 
kilku miesięcy przedsiębiorstwo 
nie płaci rybakom dodatków dewi
zowych, które są im należne za każ
dy dzień połowów na obcych wo
dach. Od czerwca także „Gryf" za
lega z opłatą składek ZUS.

Odnowa AWS

Powołania Federacji Akcji Wy
borczej Solidarność z Jerzym Buz
kiem na czele oraz poparcia przez 
cały klub parlamentarny AWS bu
dżetu i ustaw okołobudżetowych - 
domaga się 23 posłów RS AWS pod
pisanych pod stanowiskiem w tej 
sprawie.

Posłowie RS AWS stwierdzają 
w swoim stanowisku, że „koniecz
ne jest niezwłoczne przeprowadze
nie zmian, które doprowadzą do 
rzeczywistej odnowy AWS". Zgod
nie z projektem partie tworzące 
AWS miałyby m.in. podpisać „umo
wę federacyjną do 30 listopada br. 
o zobowiązaniu do wspólnego star
tu w wyborach parlamentarnych 
na jednej liście wyborczej".

Za Unią—bez entuzjazmu

Za przystąpieniem Polski do 
Unii Europejskiej opowiedziało się 
tylko niewiele ponad połowę 
uczestników referendum zorgani
zowanego w szkołach ponadgimna- 
zjalnych i wyższych województwa 
podlaskiego.

Zwolenników integracji było 
54,3 proc. W referendum wzięło 
udział ponad 11 tysięcy licealistów 
i studentów z prawie 50 szkól - po
informował PAP Michał Ponarad ze 
Zrzeszenia Studentów Polskich 
w Białymstoku.

Manifestacja

Kilkudziesięciu mieszkańców 
miast i gmin walczących o przyzna
nie ich miejscowościom praw po
wiatu manifestowało wczoraj 
w Warszawie przed Sejmem.

Jak mówili protestujący, miasta 
niepowiatowe nie są interesujące 
dla inwestorów. Przed Sejmem po
jawili się — oprócz mieszkańców — 
burmistrzowie, zastępcy, przewod
niczący rad miejskich oraz radni.

Poparcie

Konfederacja Pracodawców Pol
skich poparła wczoraj ogólnopol
ską akcję protestacyjną pielęgnia
rek i położnych.

„Reforma zdrowia miała wpro
wadzić dwie podstawowe zasady; 
pieniądz za pacjentem i wolny wy
bór lekarza i szpitala" - napisał 
prezydent Konfederacji Pracodaw
ców Polskich Wojciech Kornowski
w oświadczeniu przekazanym 
wczoraj.

Sekrety Pierwszych Dam ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pani Gore kontra Pani Bush

Fot. EPA-ELTAObaj kandydaci do fotela prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki nie pokazywali się publicznie bez swoich małżonek

Czasy, gdy polityka była wy
łączną domeną mężczyzn, należą 
już do historii. Dziś w państwach 
demokratycznych trudno liczyć na 
poważną karierę bez wsparcia mał
żonki. Nie trzeba szukać daleko, 
by się o tym przekonać: wystarczy 
spojrzeć, jaki wpływ na pozytywny 
wizerunek Aleksandra Kwaśniew
skiego wywiera jego żona.

Jolanta Kwaśniewska nie ukry
wa, że jedną z First Lady, na któ
rych się w pewien sposób wzoru
je, jest Hillary Clinton. Wybrała 
właściwie, gdyż właśnie w Stanach 
Zjednoczonych towarzyszki życia 
prezydentów jako pierwsze zaczę
ły wychodzić z cienia swych potęż
nych mężów. Dwaj nadal aktualni 
kandydaci do prezydentury, Geor
ge W. Bush i Al Gore niemal nie 
pokazywali się publicznie bez swo
ich małżonek. Kim zatem są poten
cjalne następczynie Hillary Clin
ton?

Żona George’a Busha. Laura, 
urodziła się 54 lata temu. Dzieciń
stwo miała sielankowe, jej ojciec -

Spotkania Iwanowa z Barakiem i Arafatem ....................

Zaniepokojenie Rosji
Seria zamachów bombowych w Bułgarii-----------------------

Wezwanie do mobilizacji
Minister spraw zagranicznych 

Rosji Igor Iwanow uważa za ko
nieczne „podjęcia natychmiasto
wych działań w celu położenia kre
su eskalacji napięć".

Po półtoragodzinnej rozmowie 
wczoraj z przewodniczącym Auto
nomii Palestyńskiej Jaserem Arafa
tem w jego rezydencji w Gazie, mi
nister Iwanow powiedział, że Rosja 
..jest bardzo zaniepokojona wzro
stem napięć na terytoriach pale
styńskich" i uważa za konieczne 
„wznowienie palestyńsko-izrael- 
skich negocjacji pokojowych".

Białoruski sąd przyznał, że deportacja księdza była bezprawną

Wygrał z wiatrakami
Katolicki ksiądz Zbigniew Karo

lak został bezprawnie deportowany 
z Białorusi - orzekł na początku ty
godnia rejonowy sąd w Brześciu. In
formację opublikowała niezależna 
„Biełaruskaja Dzieławaja Gazieta".

Ksiądz Karolak - proboszcz pa
rafii pod wezwaniem Podwyższenia 
Świętego Krzyża w Brześciu — zo
stał zmuszony do wyjazdu z Białoru
si w czerwcu po tym. jak do decyzji 
władz miejskich Brześcia o deporta- 

zamożny przedsiębiorca budowla
ny — rozpieszczał jak mógł swą je
dynaczkę. Tolerował nawet jej 
dziwne życiowe wybory. Zaczyna
ła studia na pedagogice, potem 
przeniosła się na prawo, gdzie jed
nak bardziej niż paragrafy pociąga
ły ją idee feministyczne. Pod ich 
wpływem. rzuciła studia, by zo
stać... bibliotekarką. Pracowała też 
przez pewien czas jako nauczyciel
ka w szkole podstawowej. Być mo
że to poświęcenie było psychiczną 
rekompensatą za ciężkie brzemię, 
jakie na sobie nosiła. Gdy miała 17 
lat, spowodowała wypadek samo
chodowy i zabiła młodego czło
wieka.

Mieszanka kompleksu winy 
i radykalnego feminizmu sprawiła, 
że dość długo miała problemy 
z ułożeniem sobie życia osobiste
go. Dopiero jako dojrzała, 31-letnia 
kobieta poznała mężczyznę swoje
go życia. Stało się to w czasie od
wiedzin rodzinnego miasta Mid- 
dland. Wybuch namiętności był 
tak silny, że zaledwie trzy miesiące

Wcześniej tego dnia Iwanow 
rozmawiał w Tel Awiwie z premie
rem Izraela Ehudem Barakiem, 
a główny temat ich spotkania ni
czym się nie różnił od kwestii po
ruszonych później z Arafatem.

Podczas wizyty rosyjskiego 
ministra zastosowano szczególne 
środki bezpieczeństwa.

Po spotkaniu z Barakiem w Tel 
Awiwie Iwanow i towarzyszące 
mu osoby musialy się przesiąść 
do samochodów z palestyńską re
jestracją, by wjechać do Gazy.

cji duchownego swoją sankcję dołą
czył prokurator. Teraz sąd orzekł, że 
owa sankcja została wydana z naru
szeniem prawa.

Władze domagały się wyjazdu 
księdza, obywatela RP, gdyż — ich 
zdaniem — pracował on na Białoru
si bez zezwolenia odpowiednich 
białoruskich urzędów i od trzech lat 
lekceważył przepisy, nie dopełnia
jąc obowiązku meldunkowego. Pro
boszcz zaprzecza! temu, ale kilka

później Laura Weis i George W. 
Bush wzięli ślub. Bardzo długo nie 
mogli mieć dzieci, rozważali nawet 
możliwości adopcji. Jednak w 1982 
Laura urodziła bliźnięta. W tym 
czasie przekształciła się już ze 
skromnej bibliotekarki w żonę jed
nego z najbogatszych ludzi Teksa
su, a wkrótce w synową prezyden
ta USA. Miała więc sporo okazji do 
nauczenia się roli kobiety z pierw
szych stron gazet.

Nie zabrakło ich także 51-let- 
niej Mary Elisabeth Gore, nazywa
nej przez bliskich imieniem Tip- 
per. Sztab wyborczy Ala Go- 
re'a uznał, że ten familijny przydo
mek brzmi na tyle dobrze, iż mogą 
go poznać również miliony wybor
ców. W odróżnieniu od Bushów, 
Gore’owie poznali się bardzo 
wcześnie. Przyszły polityk zoba
czył Tipper na balu maturalnym i, 
jak dziś zapewnia, przeżył prawdzi
wy szok. Po ślubie on — syn cenio
nego polityka - poszedł w ślady 
ojca i zajął się działalnością w Par
tii Demokratycznej. Ona urodziła

Wczoraj doszło w Bułgarii do 
dwóch zamachów bombowych, 
a w jednym z nich poniósł śmierć 
notowany przez policję przestęp
ca. Były to kolejne zamachy bom
bowe od środy, gdy w hotelu „Am
basador" w Sofii zginęły dwie oso
by.

Wczoraj przed południem 
w sofijskiej dzielnicy Bojana wy
buchł ładunek, który zabił 26-let- 
niego właściciela firmy hazardo
wej, notowanego na policji za licz
ne oszustwa.

W nocy ze środy na czwartek 

krotne zatrzymania i nacisk milicji 
zmusiły go w końcu do opuszczenia 
Brześcia. Wyrok stwierdzający bez
prawność decyzji o deportacji 
wręcz zaszokował adwokata księ
dza Ihara Kabalika.

Ksiądz Karolak mógłby teraz 
bezpiecznie wrócić na Białoruś 
i kontynuować pracę duszpasterską 

Na podstawie doniesień PAP przygotował Zygmunt Żdanowicz

czworo dzieci i długo szukała swe
go miejsca w życiu. Ukończyła wy
dział psychologii, próbowała 
szczęścia jako dziennikarka i foto- 
reporterka, myślała nawet o karie
rze muzycznej. W końcu zrezygno
wała z własnych ambicji i stanęła 
u boku pnącego się coraz wyżej 
męża. Przed jedenastu laty przeży
ła, podobnie jak Laura Bush, oso
bisty dramat związany z samocho
dem. W wypadku ciężko ranny zo
stał jej 7-letni syn. Chłopiec na 
szczęście ocalał, ale matka popa
dła w głęboką depresję i dość dłu
go musiała korzystać z pomocy 
psychiatrów.

Dziś obie kandydatki do roli 
First Lady Ameryki prezentują się 
znakomicie i starają się nie wracać 
do przygnębiających wspomnień. 
Wiedzą bowiem doskonale, że wy
borcy mogą im współczuć, ale 
zgodnie z zasadą „Keep smilling" 
(Bądź zawsze uśmiechnięty) swój 
głos oddają na tego, kto promie
niuje optymizmem.

A.M.

w naddunajskim mieście Ruse wy
buch bomby zdemolował dwa za
parkowane luksusowe samochody 
osobowe.

W związku z tymi zamachami 
prezydent Petyr Stojanow wezwał 
do pełnej mobilizacji wszystkich 
służb, walczących z przestępczo
ścią.

Dodał, że nie można na razie 
stawiać hipotez w sprawie przy
czyn eksplozji w hotelu, gdyż nic 
ustalono tożsamości zabitych, je
den z zabitych prawdopodobnie 
jest Ormianinem.

— swoją parafią kierował 10 lat. Nie 
jest jasne czy do tego dojdzie. Jego 
miejsce zostało już przejęte przez in- 

kancelariiWnego księdza.
zwierzchnika Kościoła katolickiego 
na Białorusi kardynała Kazimierza 
Świątka — poinformowano PAP. że 
żadnych decyzji w sprawie duchow
nego jeszcze tu nie podjęto.
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Dziewczyna „Kuńera'99” Inessa Aleksandrowicz jest zaproszona do wzięcia udziedu w konkursie „Miss Polonia'2000”

Jeszcze piękniejsza
• 4 grudnia w sprzedaży uka- 

że się nowy album piosenkarza 
i aktora Kostasa Smoriginasa
,Pilietis” („Obywatel”). Praca, 
którą tworzono przez dwa lata, 
będzie zawierała 12 piosenek. 
„Jest on jakby trzyczęściowy - 
o albumie mówi Smoriginas — 
pierwsza część — to spowiedź, 
rozliczenie się samego z sobą, 
drugą część nazwałbym chuli
gańską, a trzecia — normalne 
przeprosiny za swoje myśli, za
chowania poświęcone przyjacio
łom, którzy są, których już nie 
ma i którzy jeszcze pojawią się”,

• W ubiegłym tygodniu od
były się pierwsze „żywe” koncer
ty Deivisa, podczas których 
przedstawiano album piosenka
rza „44 minutes”. Prezentacje od
bywały się w Mariampolu, Oli- 
cie, Szawlach. „Wszystko udało 
się doskonale, nawet się nie spo
dziewałem takiego rezultatu” — 
dzielił się wrażeniami Deivis. 
Uwaga, miłośnicy Deivisa - 
w sobotę, 18 listopada, w wileń
skim klubie „Karolina” odbędzie 
się spotkanie gwiazdy z jego mi
łośnikami i, oczywiście,.koncert.

• W środku grudnia w sprze
daży ukaże się nowy album 
„TYzech tygrysów” „Progra-
ma'2000”. Na płycie i kasecie bę
dą dźwięczały utwory, które 
w ciągu całego roku w różnych 
miastach Litwy śpiewali tenor 
Virgilijus Noreika, bas Yladimi- 
ras Prudnikovas i baryton Eduar- 
das Kaniava.

• Gitarzysta U2 The Edge już 
nie będzie wykonywał partii wo
kalnych w zespole, ponieważ za
dziwiają go zdolności wokalisty 
Bono. Wcześniej muzyk wykony-' 
wał partie podstawowe piosenek 
„Numb” i „Van Diemen's Land”. 
„W zespole mamy naprawdę do
brego piosenkarza - mówił The 
Edge - lubię śpiewać, ale nie 
chcę wykonywać tego utworu, 
który Bono potrafi wykonać le
piej ode mnie”. Muzyk nie marzy 
również o albumie solowym. 
„Teraz bardziej interesuje mnie 
bycie w U2 niż robienie kariery 
solowej” - powiedział. The Edge 
śmieje się z domysłów, że żyje 
on w cieniu Bono. Wykonawcę 
„The Beautiful Day” mało obcho
dzą takie rozważania, ponieważ 
w zespole jest on z powodu mu
zyki, a nie z powodu honoru.

• Wokalistka TEKAS Sharle- 
en Spiteri zarabia więcej niż do-- 
wolny dyrektor firmy szkockiej 
i nawet więcej niż teksaski ma
gnat naftowy J. R. Ewing. 33-let- 
nia piosenkarka w roku ubie
głym ze swojej firmy zgarnęła 2,4 
milionów dolarów, a każdego ty
godnia — 46153,83 dolarów. Kie
dy ujawniły się takie cyfry, pio
senkarka ukazała się na szczycie 
najbogatszych ludzi Texasu. 
Piękna śpiewaczka, która raz na
wet została wybrana jako najsek- 
sowniejsza kobieta świata, za
smakowała sławy w 1989 roku, 
kiedy jej singel „1 Don't Want 
A Lover” i album „Southside” 
wszedł do najpopularniejszych 
chartów.

Na podstawie Bombonesis

Chociaż nasza redakcja już la
mie głowy, jak najatrakcyjniej 
przygotować tradycyjny konkurs 
naszego dziennika „Dziewczyna 
"Kuriera 2000", który odbędzie się 
6 stycznia, miniona impreza wciąż 
się przypomina i przynosi miłe 
niespodzianki.

Inessa Aleksandrowicz, zdo
bywczyni trzech tytułów "naj" 
w naszym konkursie ("Elegancji", 
"Foto" i "Dziewczyny „Kuriera”) zo
stała zaproszona na konkurs MISS 
POLONIA 2000, który odbędzie się 
20 grudnia w Krakowie.

"Było to dla mnie wielkie za
skoczenie, miłe zaskoczenie. Na 
pewno ze wszystkich sił, na ile 
mnie stać, będę się przygotowywa-

*

Inessa jako zwyciężczyni konkursu "Dziewczyna" Ku
riera" Fot. Marian Paluszkiewicz

---------------------------------- O muzyce, życiu klubowym - po rosyjsku nie tylko dla Rosjan

"Wyspa "Jabłka"
Ci, którzy interesują się muzy-

ką, kulturą klubową, życiem pio
senkarzy, aktorów, łudzi sztuki 
już w przyszłą sobotę o godz. 10 ra
no na telewizji "11 kanalas" będą 
mogli zobaczyć nową audycję mu
zyczną "Wyspa Jabłka" ("Obuolio 
sała").

Regionalna telewizja "11 kana
las" od początku swego istnienia 
nadaje audycje dla mniejszościma- 
rodowych. Najnowszą audycją 
prowadzoną w języku rosyjskim 
jest właśnie "Wyspa Jabłka". Twór
cy programu - prowadzący i sce
narzysta Dmitrij Veler, reżyser - Eu- 
genijus Marozas, produser Alvy- 
das LukoSevićius — uważaja jed
nak, że owoc ich pracy twórczej 
zainteresuje nie tylko Rosjan czy 
te osoby, które słabo znają litew
ski, ale też większe audytorium. 
Przecież o jazzie, muzyce i życiu 
klubowym mówi się nie tak wiele.

Każdy z twórców nowej audy
cji jest zawodowcem w swojej 
dziedzinie. Prowadzący skończył 
dziennikarkę w Moskwie, praco
wał jako dziennikarz w rosyjskiej 
prasie na Litwie, robił programy 
autorkie w radiu "Nostalżi". Euge- 
nijus Marozas już 20 lat pracuje 
w telewizji jako operator i reżyser. 
Brał udział w tworzeniu filmów 
"Egle żalćię karaliene", "DirCiaus 

ła do konkursu MISS POLONIA, 
aby godnie reprezentować Litwę 
i... "Kurier Wileński" — powiedziała 
nam Inessa.

Na 15-letnią blondynkę czeka 
więc poważne wypróbowanie wła
snych sił. 1 chociaż Inessa nie jest 
nowicjuszką na scenie (pomijając 
nasz konkurs jest zdobywczynią ty
tułu TOPmodeliukas'98, organizo
wanego przez studio elegancji Vil- 
dy Poviloniene), dzięki konkurso
wi MISS POLONIA 2000 ma szansę 
wypłynąć na jeszcze szersze wody.

Nie chcemy jednak zapeszać. 
Bo jak na razie na "Dziewczynę 
„Kuriera” już w dniach 12-18 grud
nia czekają próby w Zakopanem 
lub Krakowie, 19-20 grudnia -

w studiu telewizyjnym 
w Krakowie. Jak wiado
mo, od prób wiele zależy.

No a kciuki za dziew
czynę naszego dziennika 
będziemy trzymali 20 
grudnia. A jak będzie 
przebiegał konkurs na 
własne oczy zobaczymy 
w TV POLONIA 31 grud
nia w Noc Sylwestrową.

Organizatorzy przewi
dują główne nagrody dla 
MISS, I-WICEMISS i II WI
CEMISS oraz nagrody do
datkowe. Zapewniają ho
tel, wyżywienie oraz stro
je i makijaż na czas reje
stracji konkursu.

Inessa ze swojej stro
ny powinna wysłać swe 
zdjęcie, informację o so
bie i swoich dotychczaso
wych dokonaniach, aktu
alne wymiary i numer 
obuwia niezbędne dla 
projektantów kreacji kon
kursowych.

tt

Ten sympatyczny pan o przezwisku Obuolys jest kucharzem, prowadzącym audycję, pio-
senkarzem, producerem i... smakoszem

karjera" i in. Jest autorem ponad 
30 filmów dokumentalnych. Obec
nie pracuje w telewizji "11 kana- 
las". "Tu czuję wolność, niezależ
ność w wykonywanej pracy" — 
mówi Marozas. Wreszcie producer 
audycji - Alvydas LukoSevićius,

Inessa nie ukrywa, że wiele zawdzięcza Widzie Poviloniene i „Kurierowi'

Przy okazji przypominamy, że 
jeszcze są przyjmowane zgłoszenia 
na konkurs „Dziewczyna "Kuriera" 
2000”. O tym, że staje się on z dnia 
na dzień bardziej prestiżowy, nie 
wypada chyba nam samym pod
kreślać, fakty bowiem mówią same
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Fot. archiwum

znany jako "Oboulys" ("Jabłko") — 
śpiewak, profesjonalny kucharz, 
showmen. Telewidzowie znają go 
jako prowadzącego kulinarnej au
dycji "Republika "Jabłka", która 
ostatnio również nadawana jest na 
"11 kanalas".

>•

Fot. archiwum własne Inessy 

za siebie. „Naj” naszego dziennika 
zobaczy Polonia na całym świecie, 
nie mówiąc już o zainteresowaniu 
tym konkursem Macierzy.

A tak na marginesie, nasza In
essa za ten rok stała się jeszcze 
piękniejsza.

................... Czas na SKAMP 

Kogo na 
„Eurowizję”?

Zespół SKAMP postanowił 
wziąć udział weliminacji do kon
kursu „Eurowizja”. Z samego po
czątku pomysł ten wydał im się 
bardzo pociągający. Muzycy spe
cjalnie na tę okazję ułożyli piosen
kę, którą oceniają bardzo przy
chylnie.

„Wiemy, że trudno będzie udo
wodnić, że nasz utwór najlepiej re
prezentuje Litwę, ale się postara
my — powiedział Viktoras. — Pod
stawową przyczyną, dlaczego po
stanowiliśmy wziąć udział w kon
kursie, jest nasza współpraca z "Mi- 
krofona Records", przedstawicie
lem giganta muzycznego EMI 
w Łotwie. Ta firma już wkrótce wy
da nasz album na Łotwie, jest ona 
również kompanią wydawniczą 
BRAINSTORM, a więc ma do
świadczenie w konkursie, w któ
rym wziął udział w tym roku ten 
zespół”.

Jak dotychczas Litwę w „Euro- 
wizji” nasi przedstawiciele prezen
towali słabo. Kiedy po raz pierwszy 
na światowej scenie ukazał się Ovi- 
dijus VySniauskas, uplasował się 
on ostatnim miejscu. Nieco lepiej 
wystąpiła Aiste Smuglevićiute, któ
ra zajęła czwarte miejsce od końca.

Stronę przygotowała
Agnieszka Skinder
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Pani za kierownicą

Nie oczekuję pochwał od mężczyzn
Używa lusterek wyłącznie do 

poprawiania makijażu, blokuje 
szybki pas, bo po 5 kilometrach bę
dzie skręcać w lewo, na standardo
we dawane światłem znaki reaguje 
zdumieniem - tak o kobietach kie
rowcach opowiadają sobie męż
czyźni, nie chcąc przyznać, że ta 
ostatnia wyłącznie męska domena 
została opanowana przez nie.

Rasa Mikalauskiene. jedna 
z niewielu kobiet - instruktorek 
w naszym kraju, właścicielka pry
watnej firmy szkoleniowej ..Rige- 
da”. uważa, że dopiero za kilkana
ście lat kobiety na Litwie stworzą 
godną konkurencję mężczyznom 
w tej dziedzinie. Różnica polega na 
doświadczeniu — mężczyźni jeż
dżą co dzień 10. 15. 20 lat. Kobiet 
z wieloletnim stażem, jeżdżących 
każdego dnia, jak dotychczas, jest 
bardzo niewiele.

Jeszcze do niedawna kobiety 
często, z racji swej płci, zajmowały 
przegrane pozycje, nie miały szans 
na wiele rzeczy: w tym na taką 
rzecz świętą, jak prowadzenie au
ta. Ponieważ na samochód oszczę
dzało się wiele, wiele lat. w zasa
dzie był rzeczą należącą do pana, 
a więc nietykalną. Dziś już nikogo 
nie dziwi, prócz mężczyzn, uważa
jących. że nie ma nic gorszego niż 
"baba za kierownicą", coraz bar
dziej zwiększająca się liczba pań 
za kółkiem.

Zmusiło życie

Przyczyny, skłaniające kobiety 
do nauki jazdy samochodem, są 
jak najbardziej prozaiczne, brak 
czasu, a nie udowadnianie, kto tak 
naprawdę rządzi światem (to daw
no jest wiadome). Współczesna 
kobieta - to pracująca zawodowo 
matka i żona. A skoro sytuacja fi
nansowa pozwala, po prostu po
winna mieć samochód, by zdążyć 
odprowadzić dzieci do przedszko
la lub szkoły, zrobić zakupy, być 
wydajną i pomysłową pracownicz- 
ką. a wieczorem po przygotowaniu 

superkolacji — jeszcze pogodną 
i dobrą żoną. A wiadomo, że mając 
tyle obowiązków na głowie, gdy 
korzysta się z komunikacji miej
skiej. nigdzie zdążyć nie można.

— Kobieta prowadząca samo
chód czuje się bardziej pewna sie
bie. uświadamia sobie, że potrafi 
osiągnąć wiele w życiu, wystarczy 
jedynie chcieć. Nie można porów
nywać doświadczenia mężczyzn 
i kobiet w naszym kraju, ponieważ 
dzieli ich wiele lat braku jakiego
kolwiek przyzwyczajenia kobiet do 
pojazdu. Małego przedszkolaka oj
ciec sadza na kolana i tłumaczy, na 
jakiej zasadzie jedzie samochód. 
Kobieta siada za kierownicę, mając 
30. 40. a nawet 50 lat. nie mając 
żadnego pojęcia o samochodzie. 
Miałam uczennicę, urodzoną w 
1936 roku, a na pewno żaden męż
czyzna w tym wieku nie odważył
by się zdobywać prawa jazdy.

Boom kobiet w podeszłym 
wieku już minął, grupy typowo ko
biece już też zmniejszają się. Ostat
nio młodzież, pragnąca zdobyć 
prawo jazdy, w jednakowym stop
niu jest reprezentowana przez 
przedstawicieli obojga płci — opo
wiada Mikalauskiene.

w roli instruktora

Cieszy to kobiety, które chcą 
otrzymać prawo jazdy. Mężczyźni 
natomiast są nieco zdziwieni, że 
kobieta będzie uczyła ich typowo 
męskiej umiejętności, ale na tym 
zdziwieniu najczęściej i kończy 
się.

— Najważniejsze, by nie było 
żadnej dwuznaczności. Najbar
dziej wybrednym potrafię udowod
nić. że jestem dobrym instrukto
rem. a moja płeć nie ma znaczenia. 
Zdarzają się wypadki, że to kobiety 
żądają właśnie mężczyzny instruk
tora. a nigdy mężczyzna nie wyra
ził chęci zmiany instruktora wła
śnie z powodu tego, że uczyć go 
będzie kobieta.

Kobietom często się zarzuca. 

że ich wiedza o samochodzie koń
czy się wraz z pierwszym proble
mem. związanym z silnikiem.

— Po pierwsze, rzadko który 
mężczyzna potrafi poradzić sobie 
z silnikiem, inaczej nie byłoby tylu 
serwisów samochodowych, a po 
drugie, nie pytamy przecież nigdy 
kierowcy czy potrafi ugotować np. 
puree po francusku. Po prostu to 
jest inna sfera usług, a i kobiet me
chaników na świecie też nie braku
je - twierdzi pani Rasa.

Rasa Mikalauskiene. zanim 
utworzyła własną firmę, zwiedziła 
kilka podobnych placówek na Za
chodzie. W Anglii instruktorami są 
przeważnie kobiety, a gdy zapytała 
w Austrii o ustosunkowanie się 
mężczyzn do kobiet za kierownicą, 
po prostu nie zrozumiano o co 
chodzi. Na Zachodzie nie ma róż
nicy pomiędzy kobietą kierowcą 
a mężczyzną kierowcą, nie ma po
działu na płeć, bierze się pod uwa
gę tylko różny stopień doświadcze
nia.

Jeżdżą bezpieczniej

Jednak, mimo to. że kobiety 
mają mniej doświadczenia, to nie 
one stanowią zagrożenie na dro
gach. o wiele rzadziej siadają za 
kierownicą po wypiciu alkoholu, 
rzadziej uczestniczą w wypadkach, 
w których poszkodowani są piesi. 
Mniej błędów popełniają przy wy
przedzaniu i wymijaniu. Rzadziej 
przekraczają dozwoloną szybkość. 
Choć również lubią prędką jazdę. 
Kobiety nie czują potrzeby spraw
dzenia się za kierownicą, dlatego 
prawie nigdy nie ryzykują. Choć 
może przesadzają z tą ostrożno
ścią. wówczas są powodem kor
ków i innych utrudnień na drodze. 
Ale kto wie. może lepiej komuś 
utrudnić drogę niż przyśpieszyć 
wypadek.

- Kobieta jest naturą bardzo 
emocjonalną, rzeczywiście potrafi 
zamknąć oczy w najgroźniejszej 
chwili. Ale powodem takiego za-
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Najbardziej wybrednym potrafię udowodnić, że jestem dobrym instruktorem

chowania się również jest jedynie 
brak doświadczenia — uważa Rasa 
Mikalauskiene.

Kierowcą TIRu

Budzi podziw jedynie u kierow
ców ze Wschodu. Na Zachodzie, 
szczególnie w Holandii, można 
spotkać ich niemało.

— Kiedyś miałem możliwość ob
serwować pracę pewnej kobiety na 
TlRze. z pewnością radziła sobie le
piej niż niejeden mężczyzna, jed
nak uważam, że naszym kobietom 
nadal daleko do poziomu ich zagra
nicznych koleżanek. Brak doświad
czenia u kobiet odczuwa się na na
szych drogach, ale uważam, że jest. 
to problem do pokonania — rozwa
ża Marian Kondratowicz, zawodo
wy kierowca z 22-letnim stażem.

Brak solidarności

Mówiąc na temat kobiety za 
kierownicą, najczęściej analizuje
my zachowanie mężczyzn, brak 
kultury jazdy, taki czy owaki stosu
nek do kobiet. Raczej rzadko mó
wimy o stosunku samych kobiet do 
siebie.

- Chodzi o to. że kobieta, posia
dająca prawo jazdy uważa, że jest
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Fot. Marian Paluszkiewicz

lepsza od tej. która go nie posiada, 
niezależnie od tego, jak jeździ i czy 
jeździ w ogóle. Nie można tego zja
wiska uogólniać, jednak tak się 
składa, że niewiele jest dziedzin, 
gdzie kobiety są względem siebie 
solidarne. Jednak dzieje się tak 
dlatego, że wiele kobiet nadal nie 
posiada prawa jazdy. Obecne po
kolenie kobiet prawo jazdy uzysku
je w wieku 18-20 lat i za kilka lat nie 
będzie to żadną nadzwyczajną 
umiejętnością.

Jeden samochód — jeden 
gospodarz

Rasa Mikalauskiene. zapytana, 
kto w jej rodzinie jest tym etato
wym kierowcą, odpowiedziała, że 
właśnie ona.

—Tak się składa, że moja praca 
polega na siedzeniu obok kierow
cy. dlatego, jadąc gdzieś z rodziną, 
wolę odpoczywać... siedząc za kie
rownicą. Mąż tego mego prawa ni
gdy nie narusza, po prostu musi 
zgodzić się na taki stan rzeczy. Jed
nak zawsze uważam, że samochód 
powinien mieć jednego gospoda
rza. Takie dzielenie się na ogół nie 
wychodzi na dobre ani jednemu, 
ani drugiemu.

Alina Sobolewska

Płeć piękna a biznes............................................... .. . ... ............

Rozmowa kwalifikacyjna
Jestem mamą

Karmienie dziecka w czasie choroby
Na spotkanie z pracodawcą wy- 

błerz klasyczny, prosty strój, naj
lepiej w stonowanych kolorach. 
Nie przesadź też z biżuterią. Zega
rek i pierścionek wystarczą.

Pamiętaj, że już pierwsza minu
ta może być decydująca. Jesteś 
oceniana już na samym początku: 
po sposobie przedstawienia się. 
wyglądzie. Im lepsze wrażenie, tym 
większe szanse uzyskania pracy.

W rozmowie będziesz mówić 
o swoich kwalifikacjach i wyja
śniać. co dokładnie robiłaś wcze
śniej. Przekonaj pracodawcę, że 
znasz się na tym. co zamierzasz ro
bić. Nie bój się sama zadawać py
tań. To świadczy o poważnym po
dejściu do sprawy, a poza tym po
winnaś wiedzieć, czym dokładnie 
będziesz się zajmować.

Zapytaj o zakres obowiązków, 
możliwość dalszej nauki, o swoje 
miejsce w zespole. Nie wahaj się 
powiedzieć, ile chciałabyś zara
biać. Podaj kwotę tzw. papierową. 

Stronę przygotowała Alina Sobolewska

taką, z której po odliczeniu dosta
niesz 2/3.

Porady psychologów

Nie spóźniaj się ani nie przy
chodź zbyt wcześnie.

Powitalny Uścisk dłoni powi
nien być krótki

Bądź opanowana, pewna sie
bie i uprzejma. Ale nie zachowuj 
się zbyt swobodnie, nie daj też po 
sobie poznać, że jesteś zdenerwo
wana.

Nie krzyżuj rąk ani nóg (to nie
świadome stwarzanie barier), nie 
baw się łyżeczką czy długopisem 
(oznaka niepewności).

Nie ukrywaj swych zalet 
i umiejętności. To nie czas na 
skromność.

Na pytania odpowiadaj pew
nie. ale po chwili zastanowienia. 
Jeśli boisz się. że nie będziesz mia
ła co zrobić z rękami, trzymaj no
tes.

Wielu dziecięcym chorobom to
warzyszy podwyższona temperatu
ra ciała. W czasie gorączki malec 
zwykle traci apetyt A właśnie pod
czas choroby organizm potrzebuje 
więcej energii, pochodzącej z warto
ściowego pożywienia, aby łatwiej 
pokonać infekcję. Jak zatem karmić 
gorączkującego malucha?

Przede wszystkim, należy mu 
podawać dużo płynów, najlepiej za-

Kosmetyki

Gdy stajemy przed pałetą pełną 
pomadek w modnych odcieniach, 
trudno nam zdecydować się, którą 
z nich wybrać.

Wstępną selekcję ułatwi- nam 
narysowanie kilkoma sztyftami kre- 
seczek na dłoni. Można w ten spo
sób ocenić kolor pomadki na skó
rze. a także jej konsystencję. Najle
piej jednak byłoby pomalować nią 
usta, z których przedtem dokładnie 
wytarłyśmy naszą szminkę. W zasa- 

wierających witaminę C. która ma 
właściwości bakteriobójcze i popra
wia odporność organizmu. Dobrym 
jej źródłem są soki: pomarańczowy, 
z czarnej porzeczki, pomidorowy. 
Jeśli chorobie towarzyszy biegunka, 
soki należy wyłączyć z diety. Wów
czas trzeba podawać słabą herbatę, 
płynny kisiel.

Pożywienie powinno mieć kon
systencję płynną lub papkowatą.

dzie tylko ta metoda pozwala oce
nić, czy odcień jest odpowiedni. 
Ponadto poznamy dzięki niej inne, 
równie ważne cechy szminki. 
Sprawdzimy, czy łatwo się rozpro
wadza. równomiernie pokrywa 
usta. Dowiemy się również, czy nie 
jest dla nas za sucha. Jeśli naskó
rek warg ma tendencję do wysy
chania czy pękania, odpowiednia 
będzie pomadka kremowa lub na
wilżająca. 

wtedy dziecko chętniej je zje. Wska
zane są wywary z warzyw, delikatne 
pulpety drobiowe, galaretki owoco
we, mięsne, gotowane warzywa 
w postaci puree z masłem, jogurty 
naturalne, jajka na miękko. Należy 
unikać potraw słonych, pikantnych, 
smażonych na tłuszczu. Posiłki trze
ba podawać często - 5-6 razy dzien
nie i w małych ilościach. Dania po
winny mieć temperaturę pokojową.

Wybieramy szminkę
Dobra szminka to taka, której 

nie czujemy na ustach. Aby to 
stwierdzić, należałoby odczekać 
kilka minut.

Nie krępujmy się pytać o intere
sujący nas produkt czy prosić o po
kazanie następnego. Niczego nie 
kupujmy w pośpiechu. Lepiej dzień 
czy dwa później cieszyć się nowym 
nabytkiem, niż żałować pochopnie 
wydanych pieniędzy na pomadkę 
o niezbyt twarzowym odcieniu.
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---------------------------------------------------------- Euroliga kobiet

Pierwsze zwycięstwo
Koszykarki wileńskiego klubu 

,Lietuvos telekomas” odniosły
pierwsze zwycięstwo w ramach 
Euroligi kobiet. Wilnlanki rozgro
miły izraelski klub „Elitzur 
Delek” 82:52 (32:14,25:13,11:19, 
14:6).

Od samego początku to jedna, 
to druga drużyna przejmowała 
inicjatywę i prowadzenie. W 
drugiej połowie pierwszej kwarty 
gospodynie coraz skuteczniej 
broniły się, a niemal każdy atak 
kończył się zdobyciem punktów.

Pierwszą kwartę koszykarki 
„telekomu" wygrały ze znaczną 
przewagą. W drugiej kwarcie było 
podobnie. Trzecia kwarta była 
wyjątkiem, lecz takim, który raczej 
potwierdza reguły. Przegrana w 
trzeciej kwarcie nie przesądziła o 
losie całego spotkania i ostate
cznie koszykarki „Lietuvos teleko-
mas” po dwóch porażkach
wygraly swoje pierwsze spotkanie 
w Eurolidze. Obecnie Litwinki zaj
mują trzecie miejsce w grupie D.

luf. wł.

....... . ....... ......... —-—— Patronat Kuriera Wileńskiego

„Obiektywizm” sędziów
Drużyna „Blue Bridge” odnio

sła kolejne zwycięstwo w turnieju 
„Sostine”. Tym razem pokonali
śmy wychowanków koszykarskiej 
szkoły Śarunasa Marćiulionisa.

Był to dziwny mecz. Pierwsza 
kwarta zakończyła się nietypowo 
niskim wynikiem 13:11. Później by
ło już lepiej, zaczęliśmy bardziej 
zdecydowanie grać w ataku. W do
datku kilka dobrych akcji w obro
nie pozwoliło wybić rywali z ryt
mu i ostatecznie mecz zakończył 
się wynikiem 75:53 (13:11, 21:14, 
21:16, 20:12).

Był to pierwszy mecz, podczas 
którego zdobyliśmy mniej niż 95 
punktów. Największy wpływ na to 
miało „dziwne” sędziowanie, które

najczęściej było na korzyść rywali. 
Mamy nadzieję, że w ważniejszych 
pojedynkach sędziowanie będzie 
bardziej obiektywne. Najwięcej 
punktów w naszej drużynie zdoby
li: Andrzej Olenkowicz - 24, Jaro
sław Klimaszewski — 19, Yitalij 
Podgaiski i Kęstutis Bobrowski po 
9. Było to piąte zwycięstwo z rzędu 
i wraz z drużyną „Piligrimas” dzie
limy 1-2 miejsca po pięciu spotka
niach. Następny mecz będzie na
prawdę trudny. We wtorek, 21 listo
pada, gramy z drużyną „Krepśinio 
mokykla-1”. Mecz odbędzie się 
w sali sportowej zakładu „Graźtai” 
przy ulicy Birżelio 23 o godzinie 
18.30. Czekamy na kibiców.

Jarosław Klimaszewski

Wciągnąć na Olimpiadę

SPORT
-------------------------------------- Litewski Narodowy Komitet Olimpijski - w nowej siedzibie

Projekt korzystny dla czterech

I
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Komitet Olimpijski nadal jest w centrum Wilna z dobrym dojazdem, potrzebnymi parkingami na wiele samochodów Fot. ELTA

terowych do rejestracji i tworzenia dowcy naszych brązowych medali-

Turniej brydża
Z udziałem sześciu reprezenta

cji - Anglii, Austrii, Holandii, Szwe
cji oraz dwóch polskich - rozegrany 
zostanie w dniach 17-19 listopada 
w Warszawie 1. IhmieJ Brydżowy 
Europejskich Komitetów Olimpij
skich CA-IB TYophy.

„Anglicy, Szwedzi i Austriacy za
grają w składach z ostatniej Olim
piady Brydżowej, gdzie ci pierwsi 
awansowali do ćwierćfinału, będąc 
rewelacją turnieju" — powiedział 
prezes Polskiego Związku Brydża

Sportowego, Radosław Kiełbasiń- 
ski. Turniej został zorganizowany 
z inicjatywy Europejskiej Ligi Bry
dżowej (EBL). Od piątku do nie
dzieli w Warszawie obradować bę
dzie Zgromadzenie Generalne Eu
ropejskich Komitetów Olimpijskich, 
w którym weźmie udział prezydent 
MKOl Juan Antonio Samaranch. 
„Brydż ubiega się o wpisanie go do 
programu zimowych igrzysk w Tu
rynie w 2006 roku i wiele wskazuje, 
że tak może się stać.

t

F

f, ...d

Dzisiaj przy ul. Olimpiećiij 15 
nastąpi otwarcie nowej siedziby Li
tewskiego Narodowego Komitetu 
Olimpijskiego. W przededniu tego 
wydarzenia poprosiliśmy o wy
wiad nadzorującego budowę człon
ka komitetu wykonawczego, dyrek
tora generalnego LNKOl Yytautasa 
Zubernisa.

— Ten projekt jest kontynuacją 
dawnego planu utworzenia kom
pleksu sportowego w granicach 
od starej miejskiej elektrowni do 
mostu Żirmunai i między ulicami 
SeiminiSkię oraz dzisiejszej Olim- 
piećię?

— To tylko taki zbieg okoliczno
ści, że na tym terenie rzeczywiście 
usadowią się obiekty i organizacje 
sportowe. Nas zaś do przeniesie
nia się tutaj skłoniło kilka okolicz
ności, z których dwie podstawowe: 
po pierwsze, siedziba naszej ZSA 
„Olifeja”, firmy loteria olimpijskiej, 
mieściła się w suterenach hotelu ■ , •
Karolina” zaś casindztwo z no- też coraz liczniejszych gości zagra- samochodów. Zaś Litewski Naro- 

wym supermarketem „Maxima” nicznych. dowy Komitet Olimpijski dał na-
— Dlaczego wybraliście miej- zwę nowej ulicy — Olimpiećię.

banku informacyjnego loterii. Ten 
problem mamy już z głowy, gdyż

stek olimpijskich?
— Ten obiekt sportowy już daw

no wymagał remontu kapitalnego.jako pierwsi na ulicę Olimpiećię 15
(nie na ul. Źveję, jak podawały nie- Z tego też powodu postanowiliśmy
które mass media) przenieśli się 
pracownicy „Olifei”.

Druga przyczyna, to warunki 
w jakich pracował Komitet Olimpij-

za jednym zamachem ustrzelić kil
ka zajęcy. Zaczęliśmy liczyć i oka
zało się, że taniej jest wyremonto
wać rozsypującą się wioślarkę niż

ski przy ul. Wróblewskiego. Wielu wkładać pieniądze w remont czy
może powiedzieć, iż każdy by za też nową budowę. Okazało się, że
zdrościł takiego miejsca w pobliżu zrobiliśmy dobry interes. Mieszczą
Góry Zamkowej i Placu Katedral
nego. Wszystko było dobrze, z są
siadów też byliśmy zadowoleni, 
ale...

Nie mogliśmy wykupić po-

się tu „Olifeja”, Komitet Olimpijski, 
wioślarka, już nowoczesna, z do
brą salą i innymi urządzeniami po
mocniczymi do zapraw sporto
wych. Przeniosło się tu również

mieszczenia, które jest własnością zrzeszenie sportowe „Źalgiris”, któ-
Samorządu miasta, nie mogliśmy re mieściło się w sąsiedztwie, też 
też pozwolić sobie na remont tyl- w rozpadającym się budynku po 
ko naszego piętra, gdyż inni nie dawnych koszarach.
mieli za co do nas się przyłączyć. 
Poza tym nie było możliwości za-

Jak widzimy, zyskali wszyscy, 
poza tym jesteśmy nadal w cen-

łożenia tu dogodnego parkingu trum Wilna z dobrym dojazdem, 
dla samochodów własnych, jak potrzebnymi parkingami na wiele
też coraz liczniejszych gości zagra-

stanowiło zagrożenie dla czułych 
i nowoczesnych urządzeń kompu- sce wioślarki, gdzie trenują naśla-

SPRINTEM
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Andrzej Malkianis

• Z reprezentantów Polski, któ
rzy walczyli w pierwszym dniu mi
strzostw świata juniorów w ta-

• Wczoraj koszykarze stołecz- ekwondo (wersja olimpijska), od- 
nego klubu koszykarskiego „Lietu- bywających się w irlandzkim Killar- 
vos rytas” zmierzyli się z greckim
„Panathinaikos" w ramach rozgry

ney, do finału walk (kyorugi) awan
sowała Aleksandra Uścińska. Za-

wek Suproligi. Mecz się odbywał wodniczka MKS Lee Poznań w po-
na wyjeździe. Po czterech kolej- jedynku o złoty medal spotka się 
kach litewski klub plasował się na 9
pozycji, mając na swoim koncie 3

Z reprezentantką Korei Południo-
wej, kraju, gdzie taekwondo jest 

zwycięstwa i jedną porażkę. Ateń- sportem narodowym.
ski „Panathinaikos” przed spotka

• K

niem z Litwinami miał na swym 
koncie 2 zwycięstwa, 2 porażki 
i plasował się na 5 pozycji w grupie 
A. W rozgrywkach Suproligi bierze 
udział 20 drużyn, które są podzielo
ne na dwie grupy.

• W dniach od 29 lipca do 6 
sierpnia przyszłego roku, w Sopo
cie odbędą się 10. Światowe Igrzy
ska Polonijne. Porozumienie w tej 
sprawie parafowali w środę w So-
pocie prezes Stowarzysze-

Brazylia wygrała z Kolumbią 1:0 (1:0} w meczu eliminacji piłkarskich mistrzostw świata strefy Ameryki 
Płd. Bramka - Boque Junior (90). Czerwona kartka - Jairo Castillo (86, Kolumbia). Widzów 50 tys.

Fot. EPA-ELTA

nie„Wspólnota Polska" prof. An
drzej Stelmachowski, marszałek 
województwa Pomorskiego Jan Za
rębski i prezydent Sopotu Jacek 
Karnowski.

• Przyszłoroczne mistrzostwa 
świata w zapasach odbędą się 
w słynnej nowojorskiej hali Madi
son Square Garden. Impreza jest za
planowana na 25-29 września. No
wy Jork po raz pierwszy będzie go
ścić najlepszych zapaśników świa
ta. W tym samym czasie rywalizo
wać będą specjaliści stylu klasycz
nego i wolnego oraz kobiety.

• Komisja dyscypliny Europej
skiej Unii Piłkarskiej (UEFA) nało
żyły karę w wysokości 175 tys. fran
ków szwajcarskich na grecki ze
spół Olimpiakos Pireus za złe za
chowanie zawodników po meczu 
Ligi Mistrzów z Olimpiąue Lyon.

Na podstawie doniesień PAP przygotował Waldemar Chorościn
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Ałat
6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies”
8.30 Lotnisko
9.00 Historia teatru
9.50 Milioner
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna

granica” (1)
16.35 Młode talenty
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Świąteczne myśli
17.50 Telekatalog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian”
19.00 Ekologia
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies”
19.55 Summa summarum
20.30 Panorama
21.00 Ostatnie

skrzyżowanie
21.50 Sport
22.10 Pytanko
22.10 Okres twórczy
22.40 S. krym.

„Policja kryminalna” 
23.35 Program jazzowy 
24.00 Wiadomości

N

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu

jest źle”
8.25 S. „Lzy miłości”
9.15 S. „Piękna i uparta”
10.05 S. „Barwy miłości"
10.55 Nos
11.35 Notatki gospodyni
12.05 TV szympansów
12.30 S. hum.

„Czarodziejka"
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny” 
13.20 S. „Zwariowana

parka”
14.05 S. „Na imię 

jej Nikita”
14.50 S. anim. „Polowanie

na duchy’
15.15 S. anim. „Mali 

Tom i Jerry”
15.40 S. „Barwy miłości”
16.30 S. „Bez domu 

jest żie”
16.55 S. „Lzy miłości”
17.45 S. „Piękna i uparta”
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Arena. Przepowiednie: 

możliwość zajrzenia 
w zaświaty czy 
oszustwo?

20.00 Wiadomości
rowerowe

20.15 Komedia „Klub 
ekscentryków”, 
USA, 1980

21.55 „Dzień zmarłych”, 
horror, USA, 1985

23.40 Wiadomości
rowerowe

23.50 S. krym.
„Morderca z pieklą”

$BTV
6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 S. hum. „Dobry

wieczór, kochanie”
8.00 S. „Statek miłości”
8.50 S. „Piekło w raju”
9.35 S. „Dziki anioł”
10.20 S. „Kobieta mojego 

życia”
10.45 Przekrój
10.55 Kronika krym.
11.05 Jak się czujecie
12.00 Nie cierpię rekiamy
12.30 „Ultimatum”, thriller, 

Niemcy, USA, 1977
14.25 S. krym.

„Komisarz Rex'
15.15 Karuzela
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Statek miłości”
17.20 S. „Piekło w raju”
18.10 S. „Dziki anioł”
19.00 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 Corrida
21.20 „Czekałem na 

ciebie”, horror, 
USA, 1998

23.05 S. krym. „Komisarz 
Schimansky”

0.50 S. hum. „Niech 
krew się leje”

1.15-7.25 EWTN

©
6.40 Teleshop
6.55 S. „Opowiadania

o dzikich 
zwierzętach”

7.15 S. „Simpsonowie'
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda"
8.45 S. „Zawsze

będę kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzietni”
9.55 S. „Madison”
10.20 S. „Trzecia planeta 

od Słońca"
10.45 Teleshop
11.15 TV „Lietuvos rytas”
12.05 S. „Szpital połowy”
12.30 „Utracona 

niewinność”, dramat, 
USA, 1997

14.00 S. „Trzecia 
pianeta od Słońca”

14.30 S. „Nadzieja 
Chicago”

15.15 S. „Opowiadania 
o dzikich 
zwierzętach”

15.40 S. anim. 
„Simpsonowie”

16.00 S. „Uroczy i dzietni”
16.35 S. „Madison”
17.05 S. „Luisa Fernanda”
17.55 S. „Zawsze

będę kochać”
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 Za rogiem.

9 starych anegdot
20.15 Komedia 

„Nieprawdziwa 
zakonnica-2”

22.15 Wiadomości
22.25 „Matka naszych 

dzieci”, film fab., 
Francja, 1996

0.05 S. „Przez dziurkę 
od klucza”

8.00 Z Wiina
8.15 Lekarz domowy
8.45 Model
9.15 Kanał muz.
9.55 S. „Pierwsza fala"
11.00 Z Moskwy
11.05 Paluszki lizać
11.30 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.30 Peters pop-show.
14.00 Z Moskwy

14.15 S. „I znów 33 m kw.”
15.30 Odpocznijmy
15.55 Kanał muz.
17.05 Amba-TV
17.35 Muzyka
18.30 Z Wilna
18.50 Odpocznijmy
19.00 Z Moskwy
19.30 „Niediela”
20.00 Telefon „Niedieli”
20.15 Aby Litwie

było łepiej
20.45 Fiłm fab. „I usiadł 

kruk”. USA, 1995
22.00 Z Wilna
22.20 Cd. filmu
23.05 Amba-TV
23.40 Kanał muz.

18.00 S. „Historia miłości"
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Film krym.

„Zabić „szakala"
21.40 O wszystkim
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach”
22.40 W piątkowy wieczór
23.45 Komedia

„Wyzwoliciel”
1.40 Dyżurna jednostka

TVPOLONIA

01^
8.15 S. „Alondra”
8.45 Z dziejów 

podmoskiewskich 
dworów

9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film fab.

„Kryminalny 
talent” (1)

15.00 S. anim. „Kret 
i jego przyjaciele”

15.15 „Noc długich noży”, 
film fab., Rosja, 1990

17.00 S. „Alondra”
17.30 Z dziejów 

podmoskiewskich 
dworów

18.00 Program publ.
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.30 Studio prawnicze
20.15 Jestem reżyserem
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab.

„Kryminalny talent”
23.30 Film fab.

'i
8.00 Wiadomości
8.20 S. „Wieża Babel”
9.20 S. „Imperium 

w zagrożeniu”
10.25 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau”

11.00 Wiadomości
13.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20 Film fab.
16.00 S. „Wieża Babel”
17.00 Wiadomości
17.25 Po łaźni
18.00 Krym, film dok.

„Czarny ślad 
„Białego bractwa”

18.40 Połę cudów
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
20.45 Upadek imperium: 

zabójstwo 
RaspuBna (1)

21.35 S. „Czarny pokój”
22.30 Wiadomości
22.45 Film fab.

„Wyszczerbione 
ostrza"

8.00 Wiadomości
, 8.15 Czarne na białym

8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S. anim.
9.00 S. „Manuela”
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości
16.30 Tragikomedia

„Agapa”

7.00 Kawa czy herbata?
8.45 Magazyn kulturalny
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Wieści poionijne
10.00 Do góry nogami — 

program dla dzieci
10.30 S. przygód.

„Tropiciele gwiazd”
11.00 S. sensac.

„Ekstradycja 3”
11.55 Dekada — cykl 

dokumentalny
12.30 Magazyn katolicki
13.00 Wiadomości
13.10 „Biografie” 

- film dok.
13.50 Teledyski 

na życzenie
14.00 „Złotopolscy” 

- telenowela
14.25 Tygodnik polityczny 

Jedynki
15.10 Magazyn 

folklorystyczny
16.00 Wiadomości
16.10 Anima — program 

Jerzego Armaty
16.35 Rozmowa dnia
17.00 Magazyn katolicki
17.25 Krzyżówka 

szczęścia - 
teleturniej

18.00 Teleezpress
18.15 Cyberszkola — 

magazyn dla 
młodzieży

19.00 Hity satelity
19.15 Ludzie listy piszą
19.35 „Złotopolscy” 

— telenowela
20.00 Przegląd

Prasy Polonijnej
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Prognoza pogody

i sport
21.00 Teraz Polonia

- magazyn
22.00 S. sensac.

„Ekstradycja 3”
23.00 MdM - program 

rozrywkowy
23.30 Panorama
23.50 Sport telegram
24.00 Program

publicystyczny
1.00 „Szpital Dzieciątka 

Jezus” -^telenowela
1.30 Monitor Wiadomości
2.00 Przegląd Prasy

Polonijnej
2.15 S. anim. „Marceli 

Szpak dziwi 
się światu"

POLSAT

7.00 Piosenka na życzenie
8.00 S. komed. „Świat

według Bundych”
8.25 S. anim. „Batman”
8.50 Poiityczne graffiti
9.00 S. komed. „Skrzydła"
9.30 S. przygód.

„Herkules”
10.30 S. „Zbuntowany

Anioł”
11.30 S. obycz. „Fiorełła"
12.30 S. „Łowca przygód”
13.30 Disco Polo Live
14.25 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
15.00 Dyżurny satyryk 

kraju
15.30 Ręce, które leczą - 

program Zbigniewa 
Nowaka

16.00 S. anim. „Pokemon”
16.30 Informacje
16.50 Fundacja Polsat
16.55 S. obycz.

„Adam i Ewa”
17.45 S. sensac.

„Wysoka fala”
18.45 S. obycz. „Fiorella”
19.35 Kurier TV
19.55 Informacje
20.00 Prognoza pogody
20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”
21.00 S. komed.

„Miodowe łata”
21.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

21.55 S. komed.
„Graczykowie”

7.00 Teledyski
7.15 „Maria Emilia” 

— telenowela
8.00 „Katalina i Sebastian" 

- telenowela
8.45 Odjazdowe 

kreskówki
9.50 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”
10.15 S. fantast. -nauk.

„Zagubiony w czasie” 
11.05 S. fantast.

„Nieśmiertelna” 
11.55 Podaj dalej - 

teleturniej 
12.25 S. sensac.

„Medicopter 117 111” 
13.10 Teleshopping 
14.10 Gra w przeboje —

teleturniej muzyczny 
14.40 „Katalina i

Sebastian” - 
telenowela 

15.25 „Maria Emilia” 
- telenowela

16.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.20 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?”

17.50 S. fantast. -nauk.
„Zagubiony w czasie” 

18.40 S. fantast.
„Nieśmiertelna” 

19.30 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny 

20.00 Zoom - magazyn 
sensacji

20.30 Podaj dalej — 
teleturniej

21.05 „Pracujące 
chłopaki” - komedia 
sensacyjna

22.50 S. krym.
„Murder Cali”

4
7.00 Magazyn muzyczny
8.00 KINOmaniaK
8.30 Magazyn muzyczny
9.30 S. anim.

„Piłka w grze”
10.00 S. anim. - dla dzieci
11.00 S. sensac. „Viper 2”
12.00 S. komed.

„Alio, Ailo”
12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady”
13.00 „Czułość i 

kłamstwa” 
— telenowela

13.30 S. SF „Yoyager 2”
14.25 Strefa P - magazyn 

muzyczny
15.15 KINOmaniaK
15.45 Magazyn muzyczny
16.45 S. anim. „Garfield"
17.15 S. „Ulysses”

- dla dzieci
17.45 Magazyn policyjny
18.15 S. komed.

„Allo. Allo”
18.45 Dziennik
19.00 S. sensac.

„Baza Pensacola"
20.00 S. przygód.

„Żar tropików"
21.00 S. krym.

„Posterunek Brooklyn"
21.50 Dziennik
23.05 S. sensac.

„Z archiwum X”

aaBi
7.00 Kawa czy herbata?
8.30 Telezakupy
8.45 S. przygód.

„Przygody Sindbada”
9.15 Krakowskie 

Przedmieście, 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim. dla dzieci
10.10 Jedynaczka - 

program dla dzieci
10.45 Bajeczki Jedynaczki 

— program dla dzieci
11.00 „Tajemnicza 

kobieta” — telenowela
11.50 „Lecznica pod 

św. Franciszkiem” 
- telenowela

12.10 Taki jest świat 
- magazyn

12.25 Humor Stacja PRL
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.25 Wielkie sprzątanie

- magazyn
13.45 S. obycz. „Plebania”
14.15 Program 

publicystyczny
14.40 Mam sprawę 

-program 
z telefonicznym 
udziałem widzów

14.50 Na żywioł - 
program edukacyjny

15.10 ABC Reformy 
Edukacji

15.15 Mam sprawę — 
program z 
telefonicznym 

udziałem widzów
15.25 Normalnie jak w 

domu — program 
edukacyjny

15.45 Windy-lifts — kurs 
języka angielskiego

16.00 Wiadomości
16.10 Europa regionów — 

magazyn 
publicystyczny

16.25 Bieszczadzka 
opowieść

16.50 Magazyn medyczny
17.15 Magazyn 

motoryzacyjny
17.30 „Moda na sukces” 

- telenowela
18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 S. obycz. „Plebania”
19.05 Dwadzieścia 

jeden - teleturniej
19.40 Rower Błażeja
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody
21.10 S. obycz. „DynasBa 

- pojednanie"
22.05 Program 

rozrywkowy
23.25 Monitor 

Wiadomości

20.15

Nieprawdziwa 
zakonnica-2

Komedia, USA, 1993 r.
Czarnooka królowa kome
dii Huppy Goldberg wystę
puje w drugiej wesołej hi
storii o śpiewaczce eks
kluzywnego nocnego klu
bu i zakonnym habicie. 
Gwiazda nocnego klubu, 
która w swoim czasie z wo
li losu rozpoczęła nowy 
etap życia w klasztorze, 
teraz jest bardzo potrzeb
na szkole, z której ucznia
mi żadna prawdziwa za
konnica nie może sobie 
poradzić...

BTV
21.20

Czekałem na ciebie

Horror, USA, 1998 r.
Sara Zoltein wraz z mamą 
przenosi się z Los Angeles 
do małego miasteczka 
w Massachusetts. Zamiesz
kują w starym domu, zbudo
wanym jeszcze w 1672 r. 
Zgodnie z legendą, 300 lat 
temu w domu Lancastera 
mieszkała dziewczyna imie
niem Sara, która żywcem ja
ko czarownica spalona zo
stała na stosie. Przed 
śmiercią obiecała powró
cić i zemścić się na potom
kach tych, którzy ją 
uśmiercili.

ORT
22.45

Wyszczerbione 
ostrza

Thriller, USA, 1985 r.
Została zamordowana
spadkobierczyni gazetowe
go imperium. W obronie jej 
męża Jacąuesa Forrestera, 
na którego padło podejrze
nie, wystąpiła adwokat Ted- 
dy Barnz. Nagły wybuch 
uczuć między nimi nie dość 
że przeszkadza śledztwu, 
ale Teddy właśnie się 
dowiaduje, że teraz jej 
grozi śmiertelne niebez
pieczeństwo.

RTL7

21.05

Pracujące chłopaki

Komedia sensacyjna, 
USA, 1990 r.
Carl i James są pracowni
kami miejskiego przedsię
biorstwa oczyszczania mia
sta 1 jednocześnie przyja
ciółmi, Inbiącymi towarzy
stwo ładnych dziewcząt. 
Pewnego dnia są świadkami 
seksualnego molestowania 
asystentki znanego polity
ka przez jej szefa Bergera. 
Carl staje w obronie naga
bywanej dziewczyny...

£
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Anglia, 1998
22.45 „Mściciel ■ 

ciemności”, thriller 
mist, USA, 1990

SOBOTA 18.XI

i<LRT
8.00 Dzień dobry, dzieci
8.30Telebimbam
8,55Telekatalog
9.00 Na jednym 

końcu haczyk
9.25 Drogi. Samochody. 

Ludzie
9.45 Wieczory
10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie
11.00 Piłka nożna
11.30 Zdrowie
12.00 S. dok. „Statek 

kosmiczny Ziemia”
12.10 Technologia

i telekomunikacja
12.35 Projekt UNESCO

„Od retoryki 
do rzeczywistości”

13.00 Wiadomości
13.05 Film krym.

„Muzyczne 
morderstwo”, 
Francja, 1994

14.40 Debiut
14.50 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ludzie

z Mogadoru”
17.00 Mistrzostwa LLK.

„Lietuvos rytas” 
(Wilno) - „Żalgiris” 
(Kowno). Podczas 
przerwy - Wiadomości

19.00 Dajmy gazu
20.00 Prawdziwe historie
20.30 Panorama
20.55 Europejski zegar
21.10 Koncert
22.00 Film fab.

„Żarna losu”
23.40 Wiadomości
23.45 Okres twórczy

^^BTV

7.30 Karuzela
8,30 Kibir vibir
9,40 S. „Felix"
10.30 Amerykańscy 

gladiatorzy
12.05 Bushido
14.05 Realne walki
15.30 Najostrzejsze

kadry świata
16.00 Wiadomości
16.10 S. hum. „Dobry

wieczór, kochanie”
16.45 S. hum. „Razem”
17.15 S. „Władca zwierząt” 
18,05 S. krym.

„Komisarz Rex”
19.00 Najtępsi

bandyci Ameryki 
19,30 Wiadomości
19,40 Krwawa lala
20,00 „Johnny

Mnemonic”, thriller,
fant., USA-Kanada, 
1995

21,50 Bushido
23,30 „Kamienne serce”, 

thriller, Kanada, 1998
1,10-7,50 EWTN

e

■ ■

7.30 ABC zdrowia. 
Stres, magnez 
i witaminy

8.00 Dla dzieci
9.00 Poranne kolo
10.20 Modne futra
10.30 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia. Astma 

oskrzelowa. Jesienna 
depresja

11.30 A kola
11.50 Z Hollywoodu
12.05 Z kolekcji Discovery 
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. hum.

„Czarodziejka”
14.35 S. hum.

„Przyjaciele”
15.00 S. „Prawo

do miłości”
15.50 S. hum. „Sąsiedzi”
16.15 „Kung Fu”, dramat, 

USA, 1972
17.05 S. hum. „Rodzinka 

Adamsów”
17.30 S. hum.

„TV szympansów” 
17.55 Zamek Takeszi 
18.45 Wiadomości 
18.55 Panorama

wiadomości 
rowerowych

19.25 „Amerykańskie 
smoki”, film fab., 
USA, 1997

21.00 Trójkąt
21.20 „Operacja 
„Październik” (1), 

thriller.

7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci.

S. „Opowiadania o 
dzikich zwierzętach”, 
„Garfield i 
przyjaciele”, 
„Brzydkie kaczątko”

9.25 S. anim.
„Simpsonowie”

9.55 S. „Batman”
10.20 S. „Siódme niebo”
11.10 S. „Niebo Afryki”
11.35 Przepisy Roberta
12.00 „Skrzypek na 

dachu”, film 
muz., USA, 1971

14.55 S. „Trzecia planeta 
od Słońca”

15.25 S. „Oszołomieni 
miłością”

16.15 S. „Aily McBeai”
17.05 S. „Słoneczny patroi”
17.55 S. „Beverly

Hills, 90210”
18.45 Wiadomości
19.15 Niech żyje król 
19.45 Robinsonowie
20.45 Tydzień bez tabu 
21.20 „Fatalna karta”,

thriller, USA, 1992 
22.15 „Wściekłość”, 

thriłłer, W. Brytania, 
1972

8.00ZWiina
8.20 Budownictwo
8.50 „Niediela”
9.20 Aby Litwie było lepiej
9.50 Podoba się - oglądaj
10.15 Poniedziałkowy teatr
10.45 Paluszki lizać
11.20 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.15 Nasze

ukochane zwierzęta
13.05 Filmy anim.
13.40 Własna gra
14.15 „Ja sama”
15.15 Film lab. „Trufaldino 

z Bergamu”
17.45 Patrol drogowy
18.00 Skandale tygodnia
19.00 Z Moskwy
19.15 Film fab. „Bujanie, 

Bujanie”, USA, 1987

20.50 O miłości
21.20 Film fab.

„Księżniczka cyrku”
23.20 Sieć
23.55 Patrol drogowy
0.10 „Noce Malibu”,

film fab., USA, 1996

w czekoladzie” 
22,10 Film fab.

„Egzystencja” 
0.05 Program koncertowy

TVPOLONIA

ter
9.00 Dotyk
10.00 Od bluesa do rocka
10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 Republika Jabłka
11.30 Film lab.

„Kryminalny talent' 
13,30 Środki ochrony 

roślin

1“

14.00 Twój wychowanek
14.30 Cicha sensacja
15.00 Film dok.
16.05 Film anim.

„Przygody Buratina"
17.00 Wspomnienie.

Salon country
17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Jestem reżyserem
19.15 Poglądy od 

poniedziałku 
do piątku

20.15 Koncert
20.45 S. „Chytrus”
22.10 Film fab.

„Los Zoltaniego 
Karpaca”, Węgry, 
1966

1
7.00 Wiadomości
7.15 100 %
7.40 S. „Alf”
8.15 W świecie zwierząt
9.00 Wiadomości
9.10 Smak
9.30 Panorama śmiechu
10.10 Komedia

„Lemoniadowy Joe”
11.55 S. „Nadprzyrodzone:

niezwykła
siła zwierząt”

12.35 Graj, harmonio
13.05 Zdrowie
13.45 Historia pewnego 

arcydzieła
14.00 Wiadomości
14.10 S. „Baff”
15.05 KOAPP
15.30 Klub W. Disneya
17.00 Wiadomości
17.20 Babie lato
18.05 Film krym.

„Morderstwo
w Malibu”

20.00 Czas
20.40 Komedia

„Straszydło”
22.40 Film fab.

„Łowca słońca”

7.00 S. „Ród Gąsieniców”
8.00 Echa tygodnia 

(program w 
języku migowym)

8.30 S. „Klan”
9.45 Ziarno - program 

redakcji katolickiej
10.10 5-10-15 - program 

dla dzieci i młodzieży
10.35 S. anim. „Babar"
11.00 Hity satelity
11.15 Uczmy się polskiego
11.45 S. „Badziewiakowie”
12.25 Madonny Ziemi

Jasielskiej - reportaż
12.55 Swoje miejsce w 

Niemczech — reportaż
13.20 Balkis, 1998; aut.

Melania Karwatowa
14.05 Teledyski na 

życzenie
14.15 Skarbiec - magazyn 

historyczno-kulturalny
14.45 „W parku” — 

film dokumentalny
15.30 Kocham Polskę 

- teleturniej
16.00 Muzyka łączy 

pokolenia
16.50 Dziennik telewizyjny
17.00 Sensacje XX wieku
17.25 Magazyn Polonijny 

z Niemiec
18.00 Teleezpress
18.15 Mówi się... -

program 
poradnikowy

18.35 Przeboje 
„Hulaj Duszy”

19.15 S. „Na dobre 
i na zle”

20.00 Kurier
z Waszyngtonu

20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda
20.53 Sport
21.00 „Tajemnica 

czeskiego zamku" 
— film fab.

22.25 Koncert z okazji 
tysięcznego 
przedstawienia 

musicalu „Metro"
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
23.55 „Dziennik 

zapowiedzianej 
śmierci" - film dok.

0.20 Benefis Anny Dymnej

satyryk kraju
17.50 S. komed.

„Przyjaciele”
18.20 S. „Asy z klasy"
19.10 Idź na całość
20.05 S. obycz.

„Adam i Ewa”
21.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"
21.30 S. komed.

„Duża przerwa”
21.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

22.05 Życiowa szansa 
- teleturniej

23.00 „Chłopcy mamuśki” 
— thriller

0.45 Opowieści z krypty
1.15 Playboy
2.15 „Płomienie” - film
4.00 Muzyka na bis

7.00 Teiedyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.25 Beczka śmiechu - 

program rozrywkowy
U.50 S. fantasL -nauk.

„Zagubiony w czasie”
12.40 S. komed.

,Tata major”
13.05 S. przygód.

„Tajemnicza wyspa”
13.30 S. przygód.

„Ukryte miasto”
13.55 Gra w przeboje —

teleturniej muzyczny
14.25S. komed. .Trzecia

planeta od Słońca V”
14.50 „Pracujące 

chłopaki” — komedia 
sensacyjna

16.30 S. fantast. -nauk.
„SeaQuest”

17.20 S. sensac.
„Grom w raju"

18.05 S. fantast. -nauk.
„Czynnik PSI IV” 

18.55 Smiechoteka -
program rozrywkowy 

19.30 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny 

20.00 Zoom — magazyn
sensacji

20.30 Zwariowana kamera
— program 
rozrywkowy 

21.05 „Kawałek nieba” — 
film obyczajowy 

22.50 „Tragiczne psoty”
- horror 

0.35 S. obycz.
„Greenstone'

I POLSAT

„Lasy Gondway” 
13.30 V max - magazyn

motoryzacyjny
14.00 Dom Muratora — 

magazyn poradnikowy
14.30 Podryw

kontrolowany - 
program rozrywkowy 

15.00 „Dzwonić Northside 
777" - dramat 
kryminalny

17.00 S. obycz. „Luzik"
17.45 „Czułość i 

kłamstwa” - 
telenowela

18.45 Dziennik
19.05 „Więzień korporacji 

Zenda" - film 
przygodowy

21.00 „i znowu plusk”
- komedia 

22.50 S. sensac.
„Policyjny klan'

23.50 „Dziewięć żywotów 
kota Fritza” - film 
animowany

1.20 V1P - wydarzenia
i plotki

1.30 Strefa P - program 
muzyczny

ggBi

21.20

Fatalna karta

Thriller, USA, 1992 r.
W spokojnym miasteczku 
na pograniczu Meksyku 
nikt nawet nie podejrze
wał, że za pozornym spo
kojem kryją się okropne 
morderstwa i korupcja. 
Być może mieszkańcy 
miasteczka i nadal żyliby 
sobie w błogiej niewiedzy, 
ale oto w pobliżu rozbija 
się śmigłowiec.

BTV
23.30

Kamienne serce S"

6.30 Na ryby
7.00 Film dla dzieci
8.30 S. anim.
9.00 Witaj, kraju
9.50 Telegra
10.35 Sam sobie

reżyserem
11.05 S. „Przyjaciele”
11.35 Zloty klucz
11.55 S. „Komisarz Rex”
13.00 Wiadomości
13.20 Komedia

„Na wystawie 
domu towarowego”

15.00 Panorama 
międzynarodowa

16.00 Klub prasowy
17.00 Moja rodzina
18.00 Telegra
19.00 Wiadomości
19.30 Miasteczko
20.10 Komedia „Zefirki

7.00 Disco Relax
8.00 Dyżurny

satyryk kraju
8.30 Magazyn religijny
9.00 4 X 4 - magazyn 

motoryzacyjny
9.30 S. anim.

„Spider-Man”
10.00 S. przygód.

„Godzilia”
10.30 S. mlodz.

„Power Rangers”
11.00 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”
12.00 „Wąż i cień orla” 

— film
13.50 „Powrót Lassie”

- film
14.30 Gospodarz: 

gra - zabawa
16.00 Disco Polo Live
16.50 Fundacja Polsat
17.00 Informacje
17.10 Prognoza pogody
17.20 Dyżurny

1.25 S. lantasL -nauk.
„Czynnik PSI IV”

2.10 „Pościg” - thriller
3.45 „Brutalna prowincja”

- film obyczajowy
5.25 Teleshopping

4
7.30 S. anim. „Sandokan”
8 .00 S. przygód.

„Wojownicze żółwie”
8.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
9 .00 A kuku - program 

rozrywkowy
9.30 S. dok. „Watykan 

Jana Pawia 11”
10.00 S. dok. „Kłopoty 

wydrozwierza”
10.30 S. anim. „Sandokan”
11.00 S. anim. „Reboot”
11.30 S. przygód.

„Wojownicze żółwie” 
12.00 S. „Kapitan Power” 

- dla dzieci
12.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
13.00 S. dok.

7.30 Wszystko o 
działce i ogrodzie

7.55 Program roiniczy
8.45 Tańce podlaskie
8.55 Morsy - olbrzymy 

z lodów Arktyk
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 Ziarno: Jubileusz 

wojska i policji — 
program dla dzieci 

10.10 5-10-15 — program 
dla młodzieży

10.40 S. anim. „Wall 
Disney przedstawia”

12.00 S. obycz.
„Doktor Quinn”

12.50 Kwadrans na kawę
13.05 „Sąsiedzi i antenaci” 

— film dokumentalny
13.25 Miliard w rozumie - 

teleturniej
14.00 Wiadomości
14.10 Anegdoty 

prezydenckie
14.20 Rozmowy 

na nowy wiek
14.50 S. przygód.

„Opowieści z
Mórz Południowych”

15.45 Magazyn muzyczny
16.00 Polish Open

— tenis stołowy
17.05 „Lecznica pod św. 

Franciszkiem” — 
telenowela

17.35 Lista przebojów - 
magazyn muzyczny

18.00 Teleezpress
18.25 Kochamy polskie 

seriale - teleturniej
18.55 MdM - program 

rozrywkowy
19.20 Akademia 1Q - 

pokaż co potrafisz
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport
20.55 Prognoza pogody
21.05 „Człowiek, który 

wiedział za mało” 

- komedia
22.45 Era miłości - 

wielki koncert
23.40 Sportowa sobota
23.50 „Rambo 3” — film 

sensacyjny
1.35 Nocne rozmowy — 

program 
publicystyczny

2.20 Noc internauty

Thriller, Kanada, 1998 r. 
Aneta i Rey są partnerami, 
ich biznes stanowią głupi 
i bogaci mężczyźni, których 
urocza dziewczyna z łatwo
ścią podrywa w barach i na 
dyskotekach. A potem przy
chodzi kolej na Reya — od
biera pieniądze i na dłuższy 
czas odbiera chęć do obco
wania z „ptaszkami”. Pew
nego razu Aneta w walizce 
jednego z klientów znajduje 
dokumenty na dziedzicze
nie. Prywatny detektyw 
szuka dziewczyny Lory Mil-
ner, która otrzymała
W spadku mnóstwo pienię
dzy.

RTL7

21.05

Kawałek nieba

Film obyczajowy, USA, 
1991 r.
Will Loomis 1 jego opóź
niona w rozwoju siostra 
mieszkają na małej far
mie. Kobieta, która od za
wsze pragnęła mieć dziec
ko, namawia brata na po
rwanie małego dziecka 
z pobliskiego sierocińca. 
Kiedy już trafia do nich 
mały, przestraszony chło
piec, rodzeństwo wmawia 
mu, że znalazł się w nie
bie. Tymczasem władze 
stanowe rozpoczynają po
szukiwania uprowadzone
go chłopca...

TV POLONIA
21.00

Tajemnica 
czeskiego zamku

Film sensacyjny, Francja, 
1994 r.
Fracois Novacek - repor
ter francuskiego pisma
.Liberation” i równocze-M'

Śnie prywatny detektyw, 
na prośbę znajomej przy
jeżdża do swojego ojczy
stego kraju - Czech, by 
odnaleźć zaginionego tu
taj przed kilkoma dniami 
jej męża.
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^LRT
8.00 Dzień dobry, dzieci
8.30 Ratuj przyjaciela
8.55 Telekatalog
9.00 Nowości Kościoła 

katolickiego
9.05 Świąteczne myśli
9.30 Bez pracy nie 

ma kołaczy
10.00 Magazyn 

dla wojskowych
10.30 Siedem dni Kowna
11.00 W świecie 

koszykówki
11.30 Morze
12.00 Podróże
12.45 Menora
13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń
14.00 Wideoteka 

wspomnień
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Pomyślny wiatr"
16.50 Debiut
17.00 Salon muzyczny
17.30 Popołudnie

z A. Cekuołisem
17.55 Lekcja jęz. 

litewskiego
18.00 Wiadomości
18.10 Niedzielne lotto
19.10 Nasze miasteczka
20.00 Styl
20.30 Panorama
20.55 Tydzień na świecie
21.10 „Zolia", lilm lab., 

Dania, Norwegia, 
Szwecja, 1992

23.40 Wiadomości
23.45 Na jednym 

końcu haczyk

K

7.30 ABC zdrowia.
Schorzenia płuc 
i drożdże piwne

8 .00 Dla dzieci
9 .05 Nasze zwierzęta
9.30 Notatki gospodyni
9.55 Kuchnia pani

Grażyny
10.25 Salon Białego Kota
11.00 ABC zdrowia.

Współczesna 
antykoncepcja. Bóle 
żołądka

11.30 Przetrwanie
12.30 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. hum.

„Czarodziejka"
14.35 S. hum.

„Przyjaciele"
15.00 S. „Prawo do 

miłości"
15.50 S. „Dolina

rumaków"
16.40 Telegra
17.10 Nos
17.45 Panorama wiadomości 

rowerowych
18.10 Od... do
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama tygodnia
19.25 „Walka w małym 

Tokio", film fab., 
USA, 1991

21,05 S. krym. „Klown"
21.55 S. hum.

„Akademia policji"
22.45 S. krym.

„Sopranowie: kronika 
mafii"

23.35 Nowa komunikacja
0.05 S. krym. „Anna 

Lee. Reąuiem"

TELEWIZJA KURIER

11
$BTV
7.55 Ekorózga
8.30 Matka Angelika
9.30 Jak się czujecie
10.30 „Ekipaźas"
11.00 Nie ma tego złego
11.30 Przewodnik 

budownictwa
12.00 Corrida
13.10 Program muz.
14.10 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.10 Najtępsi

bandyci Ameryki
16.40 Nie cierpię reklamy
17.10 Reklama
17.40 „Dziękuję ci Willy 

Wull", film lab., 
Niemcy, 1996

19.30 Wiadomości
19.40 „Dżentelmeni 

sukcesu", komedia, 
Rosja, 1972

21.15 Telegra
21.30 „Niebezpieczna 

gra", thriller, 
Australia, 1992

23.20 „Sfinks" - „Rasputin", 
film dok., Niemcy, 
1997/98

0.20-6.00 EWTN

©
7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci.

S. „Opowiadania o 
dzikich zwierzętach", 

„Garlield i przyjaciele", 
„Brzydkie kaczątko"

9.25 S. anim.
„Simpsonowie"

9.55 S. „Tajemniczy 
świat Alex Macka"

10.20 S. „Słoneczny 
patrol"

11.10 S. „Beverly
Hills, 90210"

12.00 „Morderca smoka", 
film lani, USA, 1981

13.45 Film dok. „Najlepsi 
kaskaderzy 
Hollywoodu"

14.55 Niech żyje król
15.25 S. „Wyspa fantazji"
16.15 S. „Roswell"
17.05 S. „Morderczyni 

wampirów"
17.55 S. „Brama gwiazd"
18.45 Wiadomości
19.05 Telełoto
20.00 Telegra
20.10 „Rocky-5“, lilm fab.
22.00 Telegra
22.05 UEFA. Przegląd 

ligi mistrzów
23.00 Sport na świecie
23.25 S. „X-Files"
0.15 „Minnie i Moskowitz", 

komedia, USA, 1971

8.15 Model
8.45 Dla dzieci
9.15 Lekarz domowy
9.15 Sieć
10.30 Intelektualne show
11.30 Wszyscy do sadu
12.00 S. „1 znów 33 m kw.“
13.10 Czynnik sukcesu
13.50 Amba-TV
14.30 Jesteś świadkiem
15.30 Stolica
15.50 Kamień węgielny
16.20 Podoba się - oglądaj
16.45 Katastrofy tygodnia
17.35 Patrol drogowy
17.50 Festiwal „Czajka"
19.15 Film fab.

„Trzydzieści trzy", 
Rosja

20.30 Męskie gry
21.00 „Itogi"
22.30 Czynnik X
23.00 Kanał muz.

isr
9.00 Godzina siły ducha
10.00 Pogranicze
10.30 S.‘'Chytrus“
11.30 „Los Zoltaniego

Karpaca", film fab.
13.30 Program publ.
14.10 Studia prawnicze
15.00 Koncert
16.05 Film anim.

„Przygody Buratina'
17.00 Wspomnienie
17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Europa dziś
19.00 Republika Jabłka
19.30 Po prostu pies
19.45 S. „Chytrus"
21.00 Twój wychowanek
21.30 Sukces w sadzie
21.45 Cicha sensacja
22.10 Film fab. „Kubańscy 

kozacy", Rosja, 1949

1
6.45 Słowo duszpasterza
7.00 Wiadomości
7.10 Dla wojskowych
7.40 Klub W. Disneya
8 .05 Gwiazda poranna
9 .00 Wiadomości
9.10 Notatki
9.30 Dopóki wszyscy 

w domu
10.10 Film fab. „Panowie 

artyści"
11.50 Poczta poranna
12.20 Klub podróżników
13.05 Ach, Siemionowna
13.45 Historia pewnego 

arcydzieła
14.00 Wiadomości
14.10 S. „Baff"
15.00 Mądralki i mądrale
15.30 Klub W. Disneya
15.55 Pieśń roku
16.20 Z życia 

wybitnych ludzi
17.00 Wiadomości
17.15 LIK-2000
19.25 Film fab. „Zdrajca"
21.30 Program W. Poznera
22.45 Piłka nożna z

W. Gusiewem
23.25 Komedia „W górę 

i w dół po 
Beverły Hilłs"

6.30 Filmy anim.
7.20 Tata, ja i mama - 

sportowa rodzina
8,05 Poczta Rosyjskiej TV
8.35 Witaj, kraju
9.15 Anschlage i Co
10.15 Miasteczko
10.45 Rosyjskie lotto
11.25 Federacja
12.05 Godzina 

w parlamencie
13.00 Wiadomości
13.20 Rozmowy

o zwierzętach
14.25 Planeta Ziemia
15.25 Dwa fortepiany
16.25 Sam sobie

reżyserem
17.00 Zwierciadło
18.20 Film lab.
19.45 Film fab.

„Napiętnowani"
22.20 Festiwal
23.25 Maja Płisiecka - 

znajoma i nieznajoma
0.20 Piłka nożna plus TV

7VPOLONIA

7.10 S. „Na dobre i na zle”
8.05 Słowo na niedzielę
8.10 Swoje miejsce w

Niemczech - reportaż
8.40 Szydłowiec

i Zachęta
9.00 Teledyski 

na życzenie
9.10 S. „Złotopolscy"
10.00 S. anim. „Fraglesy"
10.20 Niedzielne 

muzykowanie
11.25 „Piekło i niebo" 

- komedia
13.00 Otwarte drzwi - 

magazyn katolicki
13.40 Czasy - katolicki 

magazyn 
informacyjny

14.00 Transmisja 
Niedzielnej Mszy 
Świętej

15.05 Galeria: Namaluję 
Ci miłość - reportaż

15.30 Otwarte Mistrzostwa 
Polski w tańcu 

towarzyskim - 
Sopot 2000

16.15 „Pomnażanie życia - 
Andrzej Kuśniewicz" 
— film dok.

17.00 Chrząszcz 
brzmi w 
trzcinie... — program 
poradnikowy

17.20 Ziemia od innych 
droższa - teleturniej

17.45 Spotkanie z Polonią
18.00 Teleexpress
18.15 S. „Matki, żony

i kochanki”
19.35 Zaproszenie — 

program 
krajoznawczy

19.55 „Tamara” — film 
dokumentalny

20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda
20.53 Sport
21.00 Artystyczne

tandemy. Iluminacja
22.25 Koncert z okazji 

tysięcznego 
przedstawienia 
musicalu „Metro”

23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Bardzo zdrowy 

wieczór 
kabaretowy

0.50 „... wpisany w 
gwiazdę Dawida 

Krzyż” — film dok.
1.20 Sportowa niedziela

rozrywkowy
18.45 S. komed. „Rodzina 

zastępcza"
19.10 Idź na całość
20.05 S. obycz. „Adam

i Ewa"
21.00 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu"
21.50 Losowanie LOTTO
22.00 „To jest moje życie" 

- dramat
23.45 Na każdy temat
0.45 Magazyn Ligi 

Mistrzów
1.45 FIFA
2.15 Muzyka na bis

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki 
11.10 S. fantasL -nauk.

„SeaQuest" 
11.55 S. sensac.

„Grom w raju" 
12.40 Zwariowana

kamera
- program 
rozrywkowy 

13.15 „Kawałek nieba" - 
lilm obyczajowy 

14.50 S. dok. -przygód.
„Akwanauci"

15.45 S. lamii. „Felix"
16.40 S. obycz.

„Greenstone"
17.30 S. fantasL „Władca 

zwierząt"
18.15 „Klub Paradise" 

- komedia
20.00 Extra Zoom -

magazyn sensacji
21.00 „Pościg" - thriller
22.45 „Brutalna

prowincja" — lilm 
obyczajowy

24.35 S. lantasL
„Władca zwierząt"

1.20 S. lamii. „Fełix"
2.10 Extra Zoom —

magazyn sensacji 
3.00 Zwariowana kamera

— program 
rozrywkowy 

3.30 Tełeshopping

4

POLSAT

7 .00 Disco Polo Live
8 .00 Twój lekarz —

magazyn 
medyczny

8.15 Wystarczy chcieć 
8.30 Magazyn religijny 
9.00 Klub Stasia i Nel 
9.30 S. anim. przygód.

„Spider-Man"
10.00 Hugo — program 

dla dzieci
10.30 S. miod.

„Power Rangers” 
11.00 Disco Reląx 
12.00 S. kbmed.

„Diabli nadali" 
12.30 S. komed.

„Dharma i Greg" 
13.00 S. „Jej cały świat" 
13.30 „Hakerzy" - thriller 
13.25 S. sensac.

„Grom w raju" 
16.25 Klub Polsatu 
16.50 Magazyn - „Podaruj 

dzieciom słońce”
17.00 Informacje
17.10 Prognoza pogody
17.20 Sekrety rodzinne — 

program 
rozrywkowy

17.45 S. komed. „Przygody 
rodziny Adamsów”

18.15 Macie, co chcecie - 
program

7.30 S. anim. Sandokan"
8 .00 S. anim - dla dzieci
8.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra"
9 .00 Magazyn 

motoryzacyjny
9.30 „Ginący świat" - film 
10.10 S. anim. - dla dzieci 
11.00 S. anim. „Reboot" 
11.30 S. przygód.

„Wojownicze żółwie” 
- dla dzieci

12.00 S. „Kapitan
Power" — dla dzieci

12.30 S. SF „Po drugiej 
stronie lustra"

13.00 S. dok. „Watykan 
Jana Pawia II”

13.30 S. dok. „Nocny 
łowca”

14.00 KINOmaniaK — 
odjazdowy 
magazyn 
filmowy

14.30 Gilette - magazyn 
sportów 
ekstremalnych

15.00 A kuku
— program 
rozrywkowy

15.25 „Więzień 
korporacji 
Zenda” - film 
przygodowy

17.15 Podryw 
kontrolowany — 
program 

rozrywkowy

17.45 „Czułość i 
kłamstwa” — 
telenowela

18.45 Dziennik
19.05.1 znowu plusk” 

— komedia
21.00 S. krym.

„Gang panny Głenn”
22.00 Drogówka — 

magazyn policyjny
22.30 Super Gol- 

magazyn piłkarski
23.30 S. przygód.

„Siedmiu 
wspaniałych"

0.30 „Morderczy plan" 
- thriller

2.20 VIP — wydarzenia
i plotki

2.30 Strefa P — program 
muzyczny

aaBi
7.30 Chcemy pomóc 

— magazyn
7.45 Proszę o 

odpowiedź
8 .00 Za czy przeciw 

— magazyn
8.50 Czarodziejski 

młynek
9 .05 Do góry nogami 

— program dla dzieci
9.25 S. młodz.

„Siódme niebo' 
10,15 Rejs 2000 —

magazyn żeglarski 
10.35 S. obycz. „Powrót 

z dalekiej podróży” 
12.05 „Gdzie jest ten dom 

— opowieść o serialu" 
— lilm dokumentalny 

12.40 Moc - magazyn
motoryzacyjny

13.00 Otwarte drzwi
oraz Anioł Pański
— transmisja

z Watykanu
13.40 Magazyn 

informacyjny
14.00 Wiadomości
14.10 Magazyn

rolniczy
14.45 S. przygód.

„Zaginiony świat”
15.35 Polish Open - 

tenis stołowy
16.35 Mecz towarzyski w 

koszykówce 
mężczyzn
Polska - Gwiazdy Ligi 

17.30 Sensacje XX wieku 
18.00 Teleezpress
18.20 Randka w ciemno - 

zabawa ąuizowa
19.05 S. komed. „Nie proś 

mnie do tańca"
19.35 Śmiechu warte — 

program rozrywkowy
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport
20.55 Prognoza pogody 
21.05 S. obycz.

„Naiwne pytania" 
22.40 „Klinika cudów” — 

telenowela 
dokumentalna

23.10 Sposób na kobiety - 
program 
publicystyczny

23.50 Audiotele — 
rozwiązanie konkursu

23.55 Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie 
- suplement

24.00 Pegaz - magazyn 
kulturalny

0.30 Sportowa niedziela 
0.50 „Zezowate szczęście" 

komedia 
obyczajowa

2.40 Gwiazdy świecą 
nocą

3.00 „Policjanci 
bez granic" - film 
dokumentalny

POLSAT

22.00

To jest moje życie

Dramat, USA, 1992 r.
Dottie Ingels, samotnie 
wychowująca dwie córki 
jest ekspedientką, ale ma
rzy o karierze komika es
tradowego. Pewnego dnia 
ambitna kobieta porzuca 
dotychczasowe zajęcie 
i wyrusza do Nowego Jor
ku, gdzie po pewnym cza
sie udaje jej się zrealizo
wać pragnienia. Wszystko 
ma jednak swoją cenę. Osa
motnione córki Dotie coraz 
częściej oglądają mamę 
wyłącznie w tele^zji...

TV POLONIA
21.00

Iluminacja

Film obyczajowy, Polska,
1973 r.
Franciszek przyjeżdża
Z Pułtuska do Warszawy 
z zamiarem rozpoczęcia 
studiów na wydziale fizyki. 
Według niego właśnie fizy
ka jest nauką, która daje 
konkretne i pewne odpo
wiedzi na pytania. Kolejne 
lata doświadczeń przyno
szą mu Jednak wiele roz
czarowań. Kłopoty rodzin
ne i finansowe zmuszają 
go do przerwania wyma
rzonych studiów.

BTV

19.40

Dżentelmeni 
sukcesu

Komedia, Rosja, 1972 r.
Złodzieje recydywiści
z obozu archeologów krad- 
ną świeże znalezisko — zło
ty hełm Aleksandra Mace
dończyka, ważący 5 kg. 
Troje z nich wkrótce trafia 
do więzienia, a czwarty 
wraz z łupem znika bez śla
du. Milicja nie wie, co po
cząć, ale ktoś wymyślił ge
nialny plan - posadzić za 
kraty „swojego” człowie
ka, który dowie się praw
dy od członków gangu.

TV3
16.15

Roswell

Dramat fantast., USA, 
1999 r.
Nazwa dramatu budzi sko
jarzenia z przybyszami 
z kosmosu, którzy odwie
dzili znaną miejscowość 
Roswell, gdzie się rozbił 
nieznany obiekt latający. 
W rzeczywistości jest to 
jednak historia o miłości, 
prawdziwej i zarazem nie
zwykłej, jakiej pragniemy 
wszyscy. iW-JK’.

♦
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OGŁOSZENIA
Niewielkie opady

Dziś w Wilnie zachmurzenie z przejaśnieniami, 
w nocy w wielu rejonach niewielkie opady, miejsca-

4 4 
4 4

mi m^a. Wiatr zmienny, 3-8 m/s. Temperatura w nocy 0-5, w dzień 4- 
9 stopni ciepła.

Nr 1564

U I 91 M * $

7Vr450

Nr 89

Wyniki losowania z dnia 15 11 2000

03 08121314161718 20 21
26 28 29 36 40 41 43 46 57 58

626520 252628 + 08
6 liczb - 262878 U 5 +Hiczb -16080 LL ' 

5 liczb - 628 Lt, 4+1 liczby - 94Lt, 
4 liczby -1.3 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt,
3 liczby - 3 Lt, 2+1 liczby - 2 LL

? 01 04 05 07 09 11 12 13 15 16 18 19 24

Wygrane: 9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 8 Lt, 
11 liczb-485 Lt

Nagrody dodatkowe: mikrofalówka - 0031196; 
sokowirówka - 0035482; toster - 0034316; szy

bkowar - 0041582; aparat fotograficzny - 0043439.

PRENUMERATA

nowe tysiąclecie — z “Kurierem Wileńskim”

m^danie codzienne — indeks 0044
1 mieś.
20 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

1 mieś.
17Lt

6 mieś.
120 Lt

6 mieś
102 Lt

Kalendarium
* Piątek (17. XI) jest 322 

dniem 2000 roku. Do końca ro
ku pozostało 44 dni.

* Znak Zodiaku - Skorpion.
* Imieniny: Elżbiety, Grze-

gorza, Salomei, Zdzisława.
* Wschód Słońca - 7.54, za-

chód - 16.14. Długość dnia - 8 
godz. 20 min.

* Księżyc. Pełnia od 11 listo
pada.

KURSWALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 17 listopada 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

12 mieś.
240 Lt

12 mieś.
204 Lt

Wydsnie sobotnie ( 24 strony) — indeks 0172
1 mieś.
5 Lt

6 mieś.

30 Lt

12 mieś.

60 Lt

"Kurier Wileński" można zaprenianerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach
S.Korczyńskiego (Auśros Vartu 9), 
"‘Eiephes” (Ofandą 3), w szkołach

Wydanie codzienne 
w redakcji

1 mieś.
14 Lt

6 mieś.
84 Lt

12 mieś.
168 Lt

1 mieś.
13 Lt

6 mieś.
78 Lt

12 mieś.

156 Lt

Prenumerata dla czytelników w Polsce
wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś.

65 PLN

6 mieś
380 PLN

12 mieś
760 PLN

1 mieś.

24 PLN

6 mieś.

140 PLN

12 mieś.

285PLN

Konto bankowe: Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000, 
Vś.l."Vilnijos żodłs”z dopiskiem “prenumerata"

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mlGS.
15 USD

6 mieś.

90 USD

12 mieś.

180 USD
1 mieś.

6 USD

6 mieś. 12 mieś.

36 USD 72 USD

Konto bankowe: Lletuvos Żemes Ukio Bankas, 
Vilnlaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700650, Vś.l.’'Vllniios żodis’.M

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-maii: koiportt^urierwlienski.lt

KUPON : Tekst ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA :- - - - - - - - - - - - - - -
OsoUste ogłoszenia (do 10 slóv^ ! 

wydrukujemy nieodpłatnie
! telefon, (kod miasta)

Wypełniony kupon prosimy przesłać ;
na adres redakcji: 

BIrbynIii 4 a, Lt-2030 Vllnius

KURIER
WILBASKI

Wydawca Vś.I. „Yilnijos żodis” 
Drukuje SA „Spauda” 
RedAtor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz 

e-mail:
redaktorCffikurierwilenski.lt 

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Gwiazdy mówią, że dziś

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich
10 tys. lei rumuńskich

4,0000 
3,4360 
2,0812 
3,6134 
0,0991
0,4605 
5,7000 
0,2196 
3,6782 
2,5780
6,3786 
0,8713 
0,4283 
0,1440 
0,3974
2,2520 
0.5863 
0,7463

1,3030
1,5981

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

DROBNE
Mężczyzna (31 lat) poszukuje 

pracy w ochronie albo jako stróża 
lub stolarza.

Tel. 7050 95,8-289-30264.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych.Yilnius, tel. 77 86 43 
(od godz. 9.00 do 17.00 w dniach 
pracy), (8-298) 41 237 (wieczo
rem w dni wolne).

HORIBR Birb^nii 4 a, Lt-2O!t VSnius Birbynin 4 a, Lt-ttJO Wnius

Adres: Birbynii} g. 4a 
2030 Yilnius

Lietuvos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

B4fi4AT coś dzisiaj muszq zrobić! Coś na miarę 
swoich wybujałych ostatnio ambicji. Coś, co pozostawi
łoby konkretny ślad, a im podniosło poczucie własnej 
wartości. Będq Barany pełne zapału, który udzieli się 
ich otoczeniu.

BYKIpoczujq się bardziej niż zwykle wolne duchem. 
Będq mieć ochotę na rzeczy niekonieczne i na zajęcia 
nadobowiqzkowe. I wieloma rzeczami, które im wcze
śniej dokuczały, dzisiaj Byki przestanq się przejmować.

BUZNIĘTA ciqgnqć będq do miejsc, gdzie wiele się 
dzieje i gdzie można spotkać jakieś sławne osobistości, 
ważnych ludzi, z których opiniq inni się liczq. Pojawiq 
się Bliźnięta na konferencjach prasowych i na odpra
wach u naczelników i prezesów.

RAKIwystqpiq w roli organizatorów: oczywiście róż
ne Raki organizować będq bardzo różne imprezy: jeden 
Rak poważne zebranie, inny zaś huczne przyjęcie dla 
koleżanek i kolegów swojej pociechy.

LWY będq dziś przyciqgać wszystkich strapionych, 
potrzebujqcych pociechy albo przynajmniej szczerego 
pogadania o tym i owym. I jak znam Lwy, to znakomi
cie wywiqżq się z tej roli.

Dla PANIEN dzisiejszy układ planet będzie silnym 
dopingiem. Uświadomiq sobie Panny, że czas ucieka, że 
trzeba się śpieszyć, a także trzymać rękę na pulsie i iść 
z postępem. I nic tak nie zasmuci Panny, jak fakt, że sq 
lepsi od niej.

WAGI wykrzeszq z siebie dodatkowe siły i zmobilizu- 
jq się do kończenia tego, co zaczęły, a także do zrobie
nia wielkich porzqdków, zakręcenia sobie loków lub do 
wykonania serii ćwiczeń (na mięśnie i brzuch).

Celem dzisiejszych działań SKORPIONÓW będzie to, 
żeby wypaść jak najlepiej, żeby zrobić wrażenie na pew
nej wybranej osobie, albo od razu na całej publiczności. 
To dobry dzień. Skorpiony, aby osiqgnqć taki sukces, 
który od razu zauwaźq wszyscy, którzy zauważyć po- 
winni.

STRZELCE przez dzisiejsze planety zostanq zmobili
zowane do dodatkowych wysiłków. Jeśli miały w planie 
pomalować dwie ściany, pomalujq cztery. Jeśli chcialy 
odwiedzić pewnq firmy, złożq od razu cała serie wizyt. 
Bardzo owocny powinien być ten dzień dla Strzelców.

Dla KOZIOROŻCÓW będzie to czas przygotowań: 
kiedy trzeba dać obrusy do pralni, samochód do myjni, 
a głowę do fryzjera. Bo nawet jeżeli nie majq Kozioroż
ce szczególnych planów na jutro i pojutrze, to instynk
townie już czujq, że coś znaczqcego się wydarzy.

WODNIKOM wszystko dziś będzie szło szybko 
i sprawnie. Na ich ulubionej trasie nie powinno być kor
ków, komunikacja nie będzie się spóźniać, a i same 
Wodniki nie będq tracić czasu na marudzenie, tylko sku- 
piq się na tym, co istotne.

RYBY mogq z poczqtku czuć tremę przed tym, co je 
dzisiaj czeka... A czekać może odpowiadanie przy tabli
cy, referowanie sprawy pod czujnym okiem zwierzchni
ków albo kupowanie jakiegoś sprzętu, na którym Ryby 
nie bardzo się znajq. Ale pocieszę was. Ryby powiedzie 
się wam lepiej, niż myśliciel

Mężczyzna (38 łat), wyższe 
wykształcenie techniczne, zna 
jęz. polski, rosyjski, niemiecki, 
poszukuje pracy w Wilnie lub za 
granicą. Tel. 71 27 15,73 51 08.

Sprzedam młodego konia. 
Yilnius. Tel. 47 72 64

Sprzedam samochód „Opel 
Ascona” prod. 86 r., silnik 1,8, na 
części zamienne. Tel. 71 37 47.

Udzielam korepetycji z jęz. 
francuskiego. Tel. 70 26 61.

Pilnie sprzedam moskwicz IŻ 
kombi, 1990 r. Tel. 46 23 42.

Sprzedam drzewo na opal 
(brzoza, dąb). Yilnius, tel. 32 55 
83,8-28945051.

Kopiemy studnie. Określamy 
miejsce, gdzie jest woda. Tel. 
32 55 83, kom. 8-28945051.

Mężczyzna (26 lat) poszukuje 
pracy. Yilnius, tel. 45 92 94.

Mężczyzna (45 lat), mający 
prawo jazdy kat B, C, D, poszuku
je pracy kierowcy. Yilnius, 67 09 
20 (od godz. 20.00).
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yilnius, Birbynig 4, tel. 62 85 21
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